
 

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „RŪTA“ 2023 METŲ UGDOMOSIO VEIKLOS 

ATASKAITA 

  

1. BENDROS ŽINIOS APIE ĮSTAIGĄ IR UGDOMOSIOS VEIKLOS ORGANIZAVIMĄ 

Lopšelis-darželis įsteigtas 1966 m. kovo 11 dieną. Lopšelio-darželio veiklos pradžia 1966 

metų rugpjūčio 12 dieną. Įstaigos pavadinimas „Vilniaus miesto lopšelis-darželis Nr. 95“ 

Vilniaus miesto deputatų tarybos posėdžio sprendimu Nr.131 1996 m. gegužės 29 d. pakeistas į 

„Rūta“. Lopšelis-darželis „Rūta“ savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vaiko 

teisių konvencija, Vaiko gerovės politikos koncepcija, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymu, Lietuvos higienos normomis, kitais teisės aktais, steigėjo sprendimais, nuostatais, 

darbo tvarkos taisyklėmis. 

Lopšelis-darželis „Rūta“: 

Steigėjas   - Vilniaus miesto savivaldybė 

Teisinė forma   - savivaldybės biudžetinė įstaiga 

Teisinis statusas  - juridinis asmuo 

Identifikavimo kodas  - 190020968 

Ugdymo forma  - dieninė 

 Veiklos sritis   - švietimas 

Mokomoji kalba  - lietuvių  

Paskirtis   - neformaliojo švietimo mokykla 

Švietimo įstaigos grupė          - ikimokyklinio ugdymo mokykla 

Pagrindinės veiklos rūšys    - ikimokyklinis (kodas 85.10.10) ir priešmokyklinis ugdymas  

(kodas 85.10.20) bei specialusis ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas                         

Adresas   - Žirmūnų g. 50, Vilnius LT-09226  

Telefono Nr.   - (8-5) 2797700, (8-5) 2797702 

Elektroninis paštas  - rastine@ruta.vilnius.lm.lt, ruta.zirmunai@gmail.com 

Lopšelio-darželio direktorius: Violeta Ringevičienė. 

 Lopšelis-darželis „Rūta“ yra ikimokyklinio ugdymo institucija, kurioje visapusiškai, 

harmoningai lavinami ir auklėjami vaikai, saugoma ir stiprinama jų sveikata, rūpinamasi jų 

fiziniu ir psichiniu saugumu, aktyvumu, saviraiška, skatinamas vaikų savarankiškumas, 

iniciatyvumas, kūrybiškumas, atskleidžiami ir ugdomi įvairūs gebėjimai, puoselėjama 

individualybė. Įstaigoje formuojama samprata – „Mokykla visiems“, todėl taikomas įtraukusis 

ugdymas, kokybiškos kompleksinės švietimo pagalbos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

vaikams ir jų šeimoms. Atsižvelgiant į specialistų rekomendacijas,  specialiųjų poreikių turintys 

ugdytiniai integruojami į kitas grupes, jiems teikiama logopedo ir psichologo pagalba. Darni 

pedagogų, logopedų, socialinio pedagogo, specialaus pedagogo bei psichologo komanda 

mailto:rastine@ruta.vilnius.lm.lt
mailto:ruta.zirmunai@gmail.com


 2 

užtikrina saugų, jaukų mikroklimatą grupėse. Visų grupių aplinka pritaikyta atsižvelgiant į vaikų 

amžių ir ugdymosi poreikius. Ugdymo turinys orientuotas į individualų darbą su kiekvienu 

vaiku, remiantis įstaigos pedagogų sudaryta ikimokyklinio ugdymo(si) programa „Pažinimo 

takeliu mes keliaujame kartu“ (patvirtinta Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus 2017 m.  

rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-181), taikoma ,,Ikimokyklinio amžiaus vaikų neišsivysčiusios kalbos 

ugdymosi programa“. Priešmokyklinio amžiaus vaikai ugdomi pagal „Priešmokyklinio ugdymo 

bendrąją programą“ (patvirtinta 2022-09-30 LR Švietimo ir mokslo ministro  įsakymu Nr. V-

1541). Specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams taikomos individualios ugdymo(si) 

programos, jiems teikiama logopedo, specialaus pedagogo, socialinio pedagogo, psichologo bei 

mokytojo padėjėjo pagalba. Įstaigoje vykdomas socialinių ir emocinių kompetencijų lavinimas 

pagal „Kimochi“ programą, kuri skirta emociniam intelektui ugdyti, pozityviam elgesiui skatinti, 

vaiko charakteriui ir bendradarbiavimo įgūdžiams lavinti. Priešmokyklinėse grupėse vykdoma 

tarptautinė programa „Zipio draugai“. Jos tikslas – padėti 6-7 metų vaikams iš(si)ugdyti 

socialinius ir emocinių sunkumų įveikimo gebėjimus, užkirsti kelią atsirasti vaiko emocinėms ar 

elgesio problemoms ir taip siekti geresnės vaiko psichikos sveikatos ir emocinės gerovės. Lauko 

edukacinės  ugdymo(si) erdvės nuolat atnaujinamos ir yra pritaikytos ugdymo procesui, 

aktyvumui ir sportinių įgūdžių ugdymui gryname ore. „Prieskoninių žolelių traukinys“ ir 

pakeliamų lysvių alėja suteikia vaikams puikią galimybę pasijusti tikrais sodininkais auginant ir 

prižiūrint gėles bei daržoves. Tokiu būdu sudarytos sąlygos vaikams pamatyti, išgirsti, išgyventi, 

apmąstyti, t. y. įgyti įvairios patirties patiems aktyviai veikiant, dalyvaujant, kuriant kartu su 

kitais vaikais ir suaugusiaisiais. 

 Darželio bendruomenė turi įvairių per daugelį metų įsitvirtinusių tradicijų, susiformavusį 

pedagogų branduolį, kuris pasirengęs plėtoti ir stiprinti bendruomenės gebėjimą kurti saugesnį ir 

sveikesnį pasaulį, gerinti gyvenimo kokybę, skatinant ir plėtojant vaikų norą pažinti ir tyrinėti 

aplinkinį pasaulį, puoselėti pagarbą gyvybei, atsakomybę už ją. Jau daugelį metų vykdomi šie 

projektai: ,,Sveikas ir žvalus vaikas – mūsų džiaugsmas” (sveikatingumo), ,,Aš pasėjau žalią 

rūtą” (etnokultūrinis), ,,Mylėkime gamtą” (ekologinis), ,,Nutieskim takelį į žinių šalį” 

(priešmokyklinis). Įstaigos bendruomenė aktyviai dalyvauja Žirmūnų mikrorajono kultūrinėse 

veiklose, dalinasi  gerąją darbo patirtimi su metodinio būrelio ,,Neris“ pedagogais. Mokytojai ne 

tik dalyvauja kitų įstaigų metodiniuose ir kt. renginiuose (konkursuose, pleneruose, parodose), 

tačiau ir patys inicijuoja bei vykdo tarptautinius, respublikinius projektus.  Projektinėse veiklose 

atsispindi patirtinis vaikų ugdymas, įstaigos bendruomeniškumas, atsiskleidžia plačios 

bendradarbiavimo galimybės su kitomis Lietuvos ir užsienio švietimo įstaigomis bei socialiniais 

partneriais. Šių glaudžių bendradarbiavimo iniciatyvų dėka 2016 m. buvo pasiektas ilgiausios 

moliūgų eilės Lietuvoje rekordas, o 2019 metais – didžiausios iš akmenų Archimedo  spiralės 

rekordas Lietuvoje. 



 3 

  Vienas iš įstaigos prioritetinių tikslų – glaudaus bendravimo ir bendradarbiavimo tarp 

darželio ir Žirmūnų mikrorajono bendruomenių skatinimas – vykdomos bendros edukacinės 

veiklos su asociacija „Žirmūnų bendruomenė“,  Lietuvos pensininkų sąjungos Vilniaus miesto 

bendrijos ,,Bočiai“ senjorais, VMSCB vaikų biblioteka ,,Saulutė“, Vilniaus Tuskulėnų 

gimnazijos ir Vilniaus Prano Mašioto pradinės mokyklos bendruomenėmis.  

Įstaigoje veikia 12 vaikų grupių. Vaikų grupės komplektuojamos vadovaujantis Vilniaus 

miesto savivaldybės tarybos 2023-03-08 sprendimu Nr. 1-1805 „Dėl vaikų priėmimo į Vilniaus 

miesto švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (TAR, 2023-03-10, Nr. 4327), o į specialiąsias grupes vaikai priimami 

atsižvelgiant į Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos išduotas pažymas dėl specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikų vertinimo bei rekomendacijas dėl specialiojo ugdymo skyrimo. 

Vertinimas atliekamas vadovaujantis LR Švietimo ir mokslo ministro 2011 m.  rugsėjo 30 d. 

įsakymu Nr. V-1775 „Dėl mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius dėl 

išskirtinių gabumų) pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu ir socialiniu pedagoginiu aspektais 

įvertinimo ir specialiojo ugdymosi skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 122-

5769, galiojanti suvestinės redakcija nuo 2013-07-28). Įstaigoje veikia 2 specialiosios grupės, 

kurias lanko vaikai turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. Šiose grupėse 

dirba mokytojai, logopedai, specialusis pedagogas, socialinis pedagogas, psichologė, mokytojų 

padėjėjai SUP turintiems vaikams.  

Psichologė Jurgita Laurinavičienė teikia psichologinę pagalbą ugdytiniams bei konsultuoja 

pedagogus ir tėvus. Psichologo darbo tikslas – rūpintis vaikų psichine sveikata ir reikalingų 

psichologinių ugdymo sąlygų sudarymu. Laukiami rezultatai – pakankamos psichologinės 

ugdymo sąlygos, nustatoma ir sprendžiama dalis vaikų psichologinių, asmenybės ir ugdymo 

problemų, stiprinamas pedagogų ir tėvų (globėjų) gebėjimas bendrauti su vaikais, turinčiais 

problemų, vykdomas individualus terapinis darbas su vaikais, skirtas vaiko emocinių poreikių 

atskleidimui, vaiko galimybių atskleidimui, saviraiškos plėtotei, baimių, nerimo sumažinimui, 

jausmų išreiškimo, elgesio, bendravimo sunkumų įveikimui, socialinių įgūdžių stiprinimui. 

Psichologė, laikotarpyje nuo 2023 m. sausio 2 d. iki 2023 spalio 31 d., pravedė šimtą devynis 

individualius užsiėmimus su vaikais, turinčiais SUP ir konsultavo penkis tėvus bei tris 

mokytojas. Psichologė vykdė penkių vaikų stebėjimą grupėse, kurio tikslas – parengti išvadas, 

reikalingas vaikų vertinimui VPPT).  

Įstaigą lankantiems vaikams taikomas korekcinis ugdymas kalbos, kalbėjimo ir 

komunikacijos sutrikimams šalinti. Lopšelyje-darželyje „Rūta“ vaikų kalbos raidą stebi ir 

pagalbą teikia logopedės: vyresnioji logopedė Rūta Stasiškienė ir logopedės metodininkės 

Sandra Šumskytė ir Rima Daukantaitė-Baltakienė. Prioritetinis teikiamos logopedinės pagalbos 

tikslas – užtikrinti normalią ir savalaikę vaikų kalbos plėtotę, siekiant išvengti antrinių sutrikimų 

(neigiamų asmenybės charakterio bruožų, apsunkinto bendravimo su bendraamžiais ir 



 4 

suaugusiaisiais, ugdymosi sunkumų dėl kalbos sutrikimo). Logopedo pagalba gali būti 

trumpalaikė (konsultuojamos mokytojos ir tėvai, patariant kaip ugdyti vaikų kalbą įvairių veiklų 

metu bei vaikui veikiant savarankiškai, teikiami parengiamieji pratimai ir užduotys darbui su 

tėvais namuose) arba nuolatinė (diegiami, sustiprinami ar ugdomi vaikų kalbiniai įgūdžiai, 

padedama vaikui nugalėti sutrikusios kalbos baimę ir jos pasekmes).  Teikiamos logopedinės 

pagalbos turinys, pobūdis ir trukmė priklauso tiek nuo vaikų, tiek nuo jų šeimos poreikių: 

sudaromos sąlygos ir galimybės gauti individualią pagalbą logopedinėje grupėje, vaikų kalbos 

ugdymo programos rengiamos atsižvelgiant į tėvų norus ir galimybes padėti savo vaikui. 

Logopedinių pratybų trukmė ir pobūdis parenkami atsižvelgiant į vaiko amžių ir asmenybės 

ypatybes, o pratybų metu taikomi įvairūs aktyvieji bei tradiciniai metodai. Kalbos ugdymas 

integruojamas į vaiko žaidybinę veiklą jam aktyviai veikiant. 2023 metais įstaigą lankė 75 

vaikai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų. 2023 metais logopedai suteikė 227 konsultacijas 

vaikų tėvams ir 172 konsultacijas mokytojams bei mokytojų padėjėjams ir 60 konsultacijų 

specialistams.  

  Su grupės „Varpeliai“ vaikais dirba specialiosios pedagogės Inesa Razmė ir Gintarė 

Šimkienė. Jos padeda vaikams, turintiems didelių ir labai didelių specialių ugdymosi poreikių, 

įsisavinti ugdymo turinį ir lavina sutrikusias funkcijas, atsižvelgdama į kiekvieno specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaiko gebėjimus, ugdymosi galimybes ir ypatumus. 2023 metais I pusmetį 

specialioji pedagoginė pagalba buvo teikiama 10 vaikų, o II pusmetį – 8 vaikams. Specialiosios 

pedagogės atliko pedagoginį vaikų vertinimą, nustatant vaikų žinių, mokėjimų, įgūdžių, 

gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programoms bei vertino šių vaikų pažangą darželyje. 

Bendradarbiaudamos su grupėje „Varpeliai“ dirbančiais pedagogais, SUP turinčių vaikų tėvais 

(globėjais, rūpintojais), jos numatė ugdymo tikslus, uždavinius bei jų pasiekimo būdus ir 

metodus, atitinkančius SUP turinčių vaikų poreikius bei galimybes, juos taikė. 2023 antrąjį 

pusmetį užsiėmimai vyko individualiai ir pogrupinių pratybų forma (2-4 vaikai). Pagalba buvo 

teikiama 2 kartus per savaitę. Specialioji pedagogė Rita Stulpinienė teikė specialiąją pagalbą 

„Pabiručiai“, „Smalsučiai“, „Vyturėliai“, „Kūlverstukai“ grupes lankantiems SUP vaikams bei 

pravedė 10 konsultacijų tėvams. Specialioji pedagogė 2023 metais atliko  „Rapid“ tyrimą, kurio 

tikslas – skaitmenino testo pagalba, identifikuoti vaikus, turinčius riziką disleksijai (specifiniams 

skaitymo sutrikimams). Tyrimo metu, buvo pateikti trys kompiuteriniai testai, žaidimo forma. 

Dalyviai – 10 ugdytinių. Specialioji pedagogė Rita Stulpinienė kartu su socialine pedagoge 

Giedre  Gecevičiūte pravedė „Seklytėlė“ ir „Kūlverstukai“ grupių vaikams 14 pamokų bei 6 

pamokas „Pabiručiai“ grupės ugdytiniams. Viso buvo pravesta 21 pamoka, siekiant pagerinti 

grupių ugdytinių mikroklimatą, aptarti 5 bendravimo raktai ir parengti jų pristatymo vaizdo 

įrašai, paruošta 10 „Namų darbai“ priemonių tėvams.  

Siekiant identifikuoti vaiko individualias galimybes ir reikmes, apsaugoti jį nuo grėsmę 

keliančių veiksnių, padėti jam geriau adaptuotis visuomenėje, bendruomenėje, ugdymo įstaigoje, 



 5 

racionaliau išnaudoti visas teikiamas galimybes ugdytis ir augti, įstaigoje aktyvią veiklą vykdė 

socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė. Ji 2023 metais organizavo 5 edukacines grupines 

veiklas, vedė 184 individualius užsiėmimus su ugdytiniais, organizavo 80 konsultacijų 

mokytojams ir 53 konsultacijas tėvams, siekiant geriau pažinti vaiko socialinius ir psichologinius 

poreikius. Socialinė pedagogė palaikė ryšius su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis ir 

nevyriausybinėmis organizacijomis, teikiančiomis socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą, 

dalyvavo šešiuose VPPT organizuojamuose socialinių pedagogų metodiniuose pasitarimuose. 

 Nuo 2023 metų II pusmečio išaugo švietimo pagalbos poreikis vaikams, turintiems PPT 

išduotas specialiųjų poreikių vertinimo pažymas: logopedo pagalbos reikia – 59 vaikams, 

psichologo – 24 vaikų, socialinio pedagogo – 23 vaikų, specialaus pedagogo – 26 vaikų, 

mokytojo padėjėjo – 23 vaikų ir 5 vaikams reikalingas judesio korekcijos mokytojas. 

 

Įstaigos vizija 

 Tapti atvira pokyčiams, nuolat tobulėjančia ir saugia ikimokyklinio ugdymo įstaiga, 

proteguojančia holistinį (visuminį) asmenybės ugdymą bei teikiančia kompleksines 

daugiafunkcines socialines ir švietimo paslaugas vaikams ir jų šeimoms. 

 

Įstaigos misija 

Siekiame išugdyti aktyvų, savarankišką, savimi pasitikintį ir brandų tolimesniam 

ugdymuisi mokykloje vaiką, praktiniame darbe orientuodamiesi į jo poreikius, interesus bei 

galimybes, kurdami palankias ugdymo ir ugdymosi sąlygas jo individualybei skleistis. Siekiame, 

kad vaikai būtų savo gyvenimo šioje įstaigoje kūrėjai ir išgyventų vaikystę, kaip savaime 

reikšmingą amžiaus tarpsnį. Todėl įstaigoje dirbantys vadovai, pedagogai, darželį lankančių 

vaikų tėvai, globėjai, bendradarbiaujančios institucijos, rėmėjai ir kiti suinteresuoti asmenys: 

• kuria ugdančiąją aplinką ir ugdymo procesą, palankų mikroklimatą, kaip pagrindą 

kompetentingo ugdymo paslaugoms; 

• rūpinasi vaikų fizine bei psichine sveikata; 

• diegia naujoves, atsižvelgdami į vaiko ir šeimos poreikius; 

• tiria, analizuoja ir tobulina ugdymo kokybę. 

 

Pagrindiniai lopšelio-darželio „Rūta“ uždaviniai: 

        Siekti, kad vaikas: 

• vadovautųsi sveikos gyvensenos, aktyvaus gyvenimo būdo vertybinėmis nuostatomis, 

plėtotų individualias fizines galias tiek spontaniškoje, tiek tikslingai inicijuojamoje 

veikloje, įgytų teisingą požiūrį į gamtą, ekologinės kultūros pradmenis. 



 6 

• suvoktų, kaip žmonės gyvena, dirba, domėtųsi savo šalies pažinimu, aktyviai dalyvautų 

ugdymo įstaigos ir vietos bendruomenės gyvenime, atpažintų ir toleruotų žmonių 

panašumus ir skirtumus, įgytų socialinių įgūdžių, suvoktų savo jausmus ir tinkamai juos 

išreikštų, suprastų taisyklių būtinumą. 

• pozityviai bendrautų ir bendradarbiautų su suaugusiaisiais ir vaikais, išreikštų mintis 

žodžiais ir sakiniais, atskirtų žodžių garsų girdėjimą ir skirtumą, domėtųsi abėcėle, pažintų 

kai kurias raides, bandytų suprasti spausdintą tekstą. 

• domėtųsi aplinkos tyrinėjimu, pasikeitimų pastebėjimu, suvoktų skaitmenis, formas ir jų 

ryšius, tobulintų erdvinį, matmenų suvokimą, įgytų duomenų rinkimo, sisteminimo ir 

pateikimo pradmenis. 

• plėtotų saviraiškos bei kūrybinės veiklos galimybes, įgytų supratimą apie muziką ir 

muzikinės išraiškos formas, kūno gebėjimą judėti, naudotų meninių priemonių įvairovę 

saviraiškai, išbandytų įvairias meno formas. 

• mokytųsi pažinti ir veikti: keltų klausimus, tyrinėtų, rinktųsi veiklos būdus ir priemones, 

samprotautų apie tai, ko išmoko, numatytų tolesnius veiklos žingsnius. 

 

Pagrindinės lopšelio-darželio „Rūta‘ kryptys: 

 – ANKSTYVOJO AMŽIAUS VAIKŲ UGDYMAS – sudaryti kuo palankesnes augimo 

ir ugdymo sąlygas vaikams nuo 1,5 iki 3 metų, ypatingą dėmesį skiriant ankstyvojo amžiaus 

vaiko adaptaciniam laikotarpiui. 

 – PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS – sudaryti sąlygas vaiko socializacijai, fizinių, 

psichinių ir dvasinių galių harmoningam skleidimuisi, palengvinti jam perėjimą prie tolesnio 

sistemingo ugdymosi mokykloje. 

 – ETNINIS UGDYMAS – padėti šeimai, pedagogams ir vaikams pažinti, surasti ir 

perimti lietuvių tautos istorinį bei kultūrinį palikimą, ugdyti asmenybę, atsidavusią tautinėms 

vertybėms. 

– SVEIKATOS SAUGOJIMO IR JUDĖJIMO KOMPETENCIJOS UGDYMAS – 

sveikatai palankios ugdymo(si) aplinkos ir klimato sudarymas. Sveikata turi tapti gyvenimo 

būdu, o ne tikslu. 

 – SUP TURINČIŲ VAIKŲ UGDYMAS – sudaryti kuo palankesnę aplinką bendrauti, 

kalbai ugdyti. Kalbos ugdymo individualizavimas. Profesionalus korekcinis darbas su vaiku. 

 – ŠEIMOS IR DARŽELIO BENDRADARBIAVIMAS – šiltos emocinės ir 

bendradarbiavimo atmosferos įstaigoje kūrimas ir palaikymas. Pedagogai siekia, kad santykiai su 

šeimomis būtų partneriški, pozityvūs ir konstruktyvūs, atsižvelgiant į kiekvienos šeimos kultūrą. 

 

 

 



 7 

Pagrindiniai lopšelio-darželio „Rūta“ programos bruožai: 

Siekiant ugdymosi kokybės gerinimo ir 2023 metais buvo tęsiamas visuminis vaiko 

ugdymas(-sis), aktyvus patirtinis jo dalyvavimas ugdymo procese, buvo kūrybingai dirbama 

pagal lopšelio-darželio „Rūta“ ikimokyklinio ugdymo(si) programą „Pažinimo takeliu mes 

keliaujame kartu“ (patvirtinta 2017-09-04 Įsak. Nr. V-181), nuolat vertinant ugdymo kokybę, 

ugdytinių pasiekimus bei atliekant programos refleksiją. Ši programa parengta vadovaujantis 1,5 

– 6 metų vaikų  poreikiais, įstaigos vidinės kultūros nuostatomis, bendruomenės lūkesčiais, 

prisiimant atsakomybę už visuminį vaikų ugdymą(si), orientuotą per vaikams priimtiniausią 

veiklą – žaidimus, kūrybą, meninę raišką, bendravimą. Žaidimas – svarbiausias vaiko socialinio, 

emocinio ir pažintinio ugdymosi variklis. Laisvė veikti žaidžiant vaiką skatina rodyti iniciatyvą, 

bendrauti, mėginti, keisti, modeliuoti, mąstyti, fantazuoti, kūrybiškai išreikšti save ir atspindėti 

pasaulį, priimti sprendimus, sukaupti jėgas, dėmesį, valią, būti drąsiam, atkakliam, iniciatyviam, 

išmokti kontroliuoti savo elgesį. Vaikų poreikiai, kurie ir sudaro programos esmę: 

• Poreikis jaustis saugiai. Vaikas gali jaustis saugus, pradžioje būdamas suaugusiųjų 

globoje, palaipsniui ir pats mokosi saugoti save. 

• Poreikis judėti. Vaikas nuolat juda, bėgioja, sportuoja, laipioja judėjimui, aktyviai 

veiklai skirtose zonose, lauko aikštelėse. 

• Poreikis žaisti. Kiekvienas vaikas turi galimybę žaisti su jam patinkančiais žaislais, 

pasirinkti žaidimo vietą, draugus. Žaisdamas jis išreiškia savo socialinę patirtį, bendrauja. 

• Poreikis bendrauti. Vaikas nori būti gerbiamas, kitų pripažintas, kaip turintis savitų 

gabumų, vertingų savybių. 

• Poreikis patenkinti savo smalsumą. Tenkindamas savo smalsumą, vaikas kaupia 

žinias, tikslina turimus daiktų vaizdinius, veikia aplinkoje su įvairiais daiktais, kartu plečia savo 

žodyną. Vaikas nori viską paliesti, pajausti, taiko savitus ugdymosi metodus. 

• Poreikis būti savarankiškam. Vaikas nori pats savarankiškai valgyti, rengtis, 

pasirinkti veiklą, priemones, žaislus. 

• Poreikis produktyviai ir kūrybingai veiklai. Šiuolaikinėje žinių ir technologijų 

visuomenėje augantis vaikas domisi, nori žaisti kompiuterinius ir kt. žaidimus. Vaikas beveik 

visada nori ką nors veikti: piešti, lipdyti, konstruoti. Tam, kad vaikas nuolat galėtų įgyvendinti 

savo sumanymus, jam sudaromos palankios sąlygos tai atlikti, sukuriant lanksčią ir mobilią 

ugdymosi aplinką.  

Darželis – vieninga ugdymo(si) institucija, užtikrinanti ugdymo ir socializacijos 

tęstinumą, galimybę sėkmingiau spręsti adaptacijos problemas, kokybišką tėvų (globėjų) ir 

pedagogų bendravimą, bendradarbiavimą. Laikomės principo, kad šeima yra pirmasis vaiko 

pedagogas bei remiamės nuostata, kad šeimos dalyvavimas yra svarbiausia sąlyga stiprinant ir 

plečiant vaikų ugdymą grupėje, atsižvelgiant į namuose įgytus pomėgius ir žinias. Tėvai 



 8 

(globėjai) nuolatos gauna informaciją apie įstaigos darbo organizavimą, jos veiklos tikslus, 

uždavinius, ugdymo(si) turinį, skatinami dalyvauti ugdymo procese – teikti siūlymus 

organizuojant ugdymo procesus, asistuoti auklėtojai, talkinti organizuojant šventes ir pramogas, 

formuoti grupės aplinką. Nuolatinis ryšys naudingas visai darželio bendruomenei: vaikams, 

tėvams (globėjams), pedagogams.  

 

2. 2023 METŲ  UGDOMOSIOS VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO KRITERIJAI 

Siekiant ugdymosi kokybės gerinimo 2023 metais buvo taikomas visuminis vaiko 

ugdymas(-sis), aktyvus patirtinis jo dalyvavimas ugdymo procese, buvo kūrybingai dirbama 

pagal lopšelio-darželio „Rūta“ ikimokyklinio ugdymo(si) programą „Pažinimo takeliu mes 

keliaujame kartu“, nuolat vertinant ugdymo kokybę, ugdytinių pasiekimus bei atliekant 

programos refleksiją.  

      Siekiant įstaigos misijos įgyvendinimo, 2023 metais dėmesys buvo skiriamas šiems ugdymo 

prioritetams: 

• Profesinis augimas bei tobulėjimas, gilinant profesinės bendruomenės srities 

kompetencijas.   

• įtraukiojo ugdymo proceso tobulinimas, skatinant įstaigos pedagogų bei švietimo 

pagalbos specialistų bendradarbiavimą, įvairinant vaikų ugdymo procesą, atliepiant įvairių SUP 

turinčių vaikų poreikius.  

• Orientuoto į vaiką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo proceso organizavimas, 

užtikrinant ugdymo programų ir projektinių veiklų dermę,  diegiant informacinių technologijų 

ir/ar STEAM elementus. 

 

Ugdytiniams sudaryta galimybė plėsti savo pažinimo ratą už įstaigos ribų:  

• 2023-01-18, vykdant įstaigos priešmokyklinį projektą „Nutieskime takelį į žinių šalį“, 

„Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo išvykoje į Saugomų teritorijų Nacionalinį lankytojų centrą. 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana 

Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė. 

• 2023-02-01 „Seklytėlė“ grupės vaikai dalyvavo išvykoje į Nacionalinį muziejų LDK 

valdovų rūmus. Edukacinio užsiėmimo tikslas – supažindinti vaikus su istorijos ir kultūros 

paveldo karalyste – Valdovų rūmų muziejaus ekspozicijomis, sužinoti, lankymosi muziejuje 

taisykles. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė 

Venslavičienė ir  mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, padėjėja SUP 

vaikams Laura Mazaliūnienė. 

• 2023-02-07, vykdant įstaigos priešmokyklinį projektą „Nutieskime takelį į žinių šalį“, 

„Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo išvykoje į Nacionalinį muziejų LDK valdovų rūmus, 



 9 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana 

Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė. 

• 2023-02-08 „Seklytėlė“ grupės vaikai dalyvavo išvykoje į Nacionalinį muziejų LDK 

valdovų rūmus. Edukacinio užsiėmimo tikslas – šešėlių teatro personažų pagalba nukelti vaikus į 

Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino laikus ir papasakoti istoriją apie miesto įkūrimą. 

Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė 

ir  mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, padėjėja SUP vaikams Laura 

Mazaliūnienė. 

• 2023-02-08 „Gudručiai“ grupės vaikai dalyvavo išvykoje autobusu „Vaiduokliuko 

Vilniuko nuotykiai“, kurią organizavo  UAB Senamiesčio Gidas“. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Ieva Bukantytė ir Irma Skairienė. 

• 2023-02-14  priešmokyklinių grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo 

edukacinėje išvykoje į Tuskulėnų gimnaziją. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą,  Linutė Mačiulienė ir socialinė pedagogė Giedrė 

Gecevičiūtė. 

• 2023-03-02 Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo išvykoje į Nacionalinę M. K. Čiurlionio 

menų mokyklą ir žiūrėjo teatro vaidinimą „Skaičiai“ .Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Linutė Mačiulienė. 

• 2023-03-29 „Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo edukaciniame užsiėmime „Gedimino 

sapnas“, kuris vyko Nacionaliniame muziejuje LDK valdovų rūmuose.  Užsiėmimo tikslas – 

šešėlių teatro personažų pagalba nukelti vaikus į Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino 

laikus ir papasakoti istoriją apie miesto įkūrimą. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023-04-06 „Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo edukaciniame užsiėmime „Iš kur 

atsirado pinigai?“, kuris vyko Pinigų muziejuje. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023-04-13 „Seklytėlė“ ir „Varpeliai“ grupių vaikai autobusu vyko į Kauną, LFF Kauno 

treniruočių centrą, kur dalyvavo metodiniame-praktiniame seminare „Įtraukusis fizinis ugdymas 

futbolo kontekste“, kurį organizavo „Lietuvos masinio futbolo asociacija. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė, Danguolė 

Repčienė, Rasa Rastenienė ir mokytojos padėjėja SUP turintiems vaikams Laura Mazaliūnienė. 

• 2023-04-17 „Gudručiai“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėje išvykoje į Vilniaus APGV 

ir susipažino su ugniagesio profesija. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą Irma Skairienė ir ieva Bukantytė. 

• 2023-04-18 „Saulutės“ Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Renata Kizeliauskienė ir Karolina Arlauskaitė.  



 10 

• 2023-04-24 „Kūlverstukai“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėje išvykoje į Vilniaus 

APGV ir susipažino su ugniagesio profesija. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą Erika Maslovskaja.  

• 2023-05-18  už „Saulutės“ grupės ugdytiniai dalyvavo edukacinėje išvykoje į „Fėjų 

slėnį“, ten vaikai susipažino su pasakų knygų personažais, įsikūnyjo į juos, vaidino ir 

improvizavo. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Renata 

Kizeliauskienė ir Karolina Arlauskaitė. 

• 2023-05-30 „Žvirbliukai“ grupės vaikams vyko į Tuskulėnų Rimties parką. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė.  

• 2023-06-05  „Žvirbliukai“ grupės ugdytiniai dalyvavo ekskursijoje-piknike Antakalnio 

akmenų labirinte „Vijūnė“.  Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė. 

• 2023-06-14  Saulutės“ grupės ugdytiniai dalyvavo ekskursijoje-piknike Antakalnio 

akmenų labirinte „Vijūnė“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Karolina Arlauskaitė ir Renata Kizeliauskienė.  

• 2023-10-05  Saulutės“ grupės ugdytiniai dalyvavo ekskursijoje į ZOO parką. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina Arlauskaitė ir Renata 

Kizeliauskienė. 

• 2023-10-19 „Pabiručiai“ grupės vaikai vyko į Katedros aikštę, Gedimo pilį bei 

Sereikiškių parką. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina 

Surdokaitė. 

• 2023-10-19  „Varpeliai“ grupės vaikai dalyvavo išvykoje už įstaigos ribų, kurios tikslas –  

supažindinti vaikus su  saugaus elgesio gatvėje taisyklėmis, pakartoti šviesoforo spalvų reikšmes. 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir 

Danguolė Repčienė. 

• 2023-10-23  „Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėje veikloje „Duonos kelias“, 

kuri vyko Pilaitės malūne. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė. 

• 2023-11-21 „Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėje saugaus eismo pamokėlėje, 

Neformaliojo švietimo centre. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023-11-28 „Gudručiai“ grupės vaikai dalyvavo išvykoje į Nacionalinį muziejų LDK 

valdovų rūmus, Edukacinio užsiėmimo tikslas – šešėlių teatro personažų pagalba nukelti vaikus į 

Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino laikus ir papasakoti istoriją apie miesto įkūrimą. 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Evelina Virpša, 

Jolanta Pacevičienė ir Irma Skairienė. 



 11 

• 2023-12-08 „Pabiručiai“ grupės vaikai, o 2023-12-28 „Kūlverstukai“ grupės vaikai vyko 

į Katedros aikštę, prie sostinės Kalėdų eglės. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė ir Lina Virbalienė. 

• 2023-12-15 „Seklytėlė“ grupės vaikai vyko į UAB Nuotykių akademijos organizuojamą 

kalėdinę pramogą vaikams su haskiais  Išvykos tikslas – per patyriminę veiklą vaikams išmokti 

elgtis su šunimis, aktyviai praleisti laiką gamtoje, patirti teigiamų emocijų. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Diana Kožuchovskienė, 

Karolina Kriūnaitė ir Audronė Venslavičienė.   

• 2023-12-18 „Seklytėlė“ grupės vaikai, o 2023-12-20 „Vyturėliai“ grupės ugdytiniai 

keliavo po Vilnių su ,,Vilnius City Tour“ Šios išvykos tikslas– per patyriminę veiklą vaikams 

sužinoti Vilniaus miesto istorijos detalių, patirti teigiamų emocijų. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana Dunovskaja, Diana 

Kožuchovskienė ir Audronė Venslavičienė.   

• 2023-12-22   „Gudručiai“ grupės vaikai dalyvavo edukacinėje išvykoje į  Žaislų muziejų, 

kurios tikslas – supažindinti vaikus su seniausiais Lietuvos žaislais ir žaidimų istorija. 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Evelina Virpša, 

Jolanta Pacevičienė ir Irma Skairienė. 

 

2023 m. įstaigoje buvo vykdytos šios edukacinės veiklos, programos, projektai, šventiniai 

renginiai: 

• 2023-01-13 įstaigoje buvo organizuota pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“, 

skirta 1991 metų sausio įvykiams atminti. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, Linutė Mačiulienė.  

• 3023-01-23 įstaigoje vyko šventinis renginys „Vilniaus gimtadienis“. Dalyviai: visų  

grupių vaikai ir mokytojos. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą Renata Kizeliauskienė, Kristina Surdokaitė, Audronė Venslavičienė, Radvilė Kvecienė 

ir Lina Virbalienė bei meninio ugdymo mokytoja Renata Stagniūnaitė Užpalienė. 

• 2023 metų vasario 27 – kovo 3 dienomis įstaigoje vyko veiksmo savaitė „Žolynėlių 

arbatėlė – gera sveikatėlė“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Ieva Černiauskaitė ir Vida Rakštelienė. 

• 2023 metų  kovo 21 – balandžio 22 dienomis įstaigoje organizuota paroda „Žemės 

planeta. Atgimstantys daiktai“, kurios tikslas – paminėti Pasaulinę Žemės dieną, ugdyti vaikų 

kūrybiškumą, skatinti originalias meninės saviraiškos formas. Atsakingos mokytojos, dirbančios 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  Erika Maslovskaja, Dalia Selvenienė ir mokytojo 

padėjėja Anželika Karaulnova. 



 12 

• 2023-04-14 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Irma Skairienė 

organizavo edukacinę valandėlę „Stebuklingi kiaušiniai“ pagal parengtą ir patvirtintą atviros 

pamokos planą „Smalsučiai“ grupių vaikams ir pasidalinti gerąja savo darbo patirtimi su šios 

grupės mokytojomis. 

• 2023 m. rugsėjo 1 d.  Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ vyko Rugsėjo 1-osios šventė 

„Pakalikai“. Dalyvavo visa Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė. Šventės 

organizatorės –mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą Kristina Surdokaitė 

meninio ugdymo pedagogė Renata Stagniūnaitė Užpalienė. 

• 2023 metų  spalio 3 – 13 dienomis įstaigoje buvo organizuota bendruomenės narių 

kūrybinių darbų paroda „Rudenėlio gėrybės“, kurios tikslas – ugdyti kūrybiškumą, skatinti 

originalias meninės saviraiškos formas. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą,  Jolanta Pacevičienė ir Irma Skairienė.  

• 2023-10-20 buvo organizuota įstaigos bendruomenės narių kūrybinių darbų paroda 

„Atšvaitų diena“ įstaigos lauko erdvėje. Paroda skirta Atšvaitų dienai paminėti, jos tikslas – 

suteikti vaikams žinių apie saugumą gatvėje ir ugdyti kūrybiškumą, skatinant originalias meninės 

saviraiškos formas. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  

Karolina Arlauskaitė ir Renata Kizeliauskienė.  

• 2023-10-27 įstaigoje organizuota edukacinė valandėlė „Saugus eismas. Aš saugus, kai 

žinau“, kurioje dalyvavo Vilniaus miesto policijos pareigūnai. Edukacinės valandėlės tikslas – 

suteikti vaikams žinių apie saugumą gatvėje, supažindinti su policininko profesija bei įtvirtinti 

saugaus eismo gatvėje taisykles. Edukacinėje valandėlėje dalyvavo „Saulutės“, „Kūlverstukai“, 

„Gudručiai“ ir „Vyturėliai“ grupių vaikai ir mokytojai. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą,  Kristina Surdokaitė, Karolina Arlauskaitė ir Renata 

Kizeliauskienė. 

•  Nuo 2023-11-09 socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė „Smalsučiai“ grupėje 

organizavo socialinių emocinių įgūdžių programos „Antras žingsnis“ pamokas. Pamokų tikslas – 

mokyti vaikus suprasti ir valdyti savo jausmus, spręsti konfliktus, padėti geriau sutelkti dėmesį  

ir susidraugauti su grupės vaikais. Iš viso buvo vedamos pamokos 28 savaites po 20 min. 

Pamokų metu vaikai atliko jų amžiui pritaikytas, įtraukiančias ir lengvai suprantamas užduotis. 

Naudojamos žaismingos priemonės, padedančios sudominti vaikus: lėlytės, plakatai, jausmų 

kortelės, linksmos dainelės.  

• 2023-12-13 įstaigoje buvo organizuotas šaškių turnyrą, kurio tikslas – sudominti vaikus 

galimybe išbandyti naują žaidimą. Dalyviai: grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai ir 

mokytojos. Atsakinga mokytojos padėjėja Nijolė Šumskaitė.  

• 2023-11-13 iki 2023-11-17 įstaigoje buvo organizuojamos Tolerancijos dienai paminėti 

skirtos veiklos.  Veiklų tikslas: išsiaiškinti, išanalizuoti žodžio Tolerancija reikšmę; aptarti su 



 13 

vaikais tolerancijos temą. Socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė priešmokyklinių grupių 

vaikams organizavo edukacinę valandėlę ,,Mes esame visi skirtingi“. 

• 2023-12-06 įstaigoje buvo organizuotas fizinį aktyvumą skatinantis renginys „Nykštukai 

sportuoja, dainuoja, bėga. Rogučių lenktynės 2023m.“ Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Renata Kizeliauskienė ir Kristina Surdokaitė  bei meninio 

ugdymo mokytoja Renata Stagniūnaitė Užpalienė. 

 

Ugdytiniams buvo sudaryta galimybė dalyvauti tarptautiniuose, šalies ar miesto 

festivaliuose, renginiuose, akcijose, projektuose: 

• 2023-01-22 „Žvirbliukai“ grupės ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Žemuogėlė“ organizuotame respublikiniame virtualiame ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų projekte ,,Dirba pirštukai – žodį tariu” ir parengti smulkiosios motorikos 

gebėjimų ugdymo metodines priemones. Projekto tikslas – ugdyti vaikų kalbinius gebėjimus, 

savo sumanymu kuriant ir naudojant smulkiosios motorikos gebėjimų ugdymo metodines 

priemones. Priemonių nuotraukos buvo publikuojamos uždaroje „Facebook“ grupėje „Dirba 

pirštukai – žodį tariu“. Atsakingos mokytojos Rasa Rastenienė, Danguolė Repčienė, Lina 

Virbalienė ir Rasa Budrienė.  

• 2023 m. sausio 1 – 29 dienomis grupių „Varpeliai“ ir „Žvirbliukai“ ugdytiniai dalyvavo 

Kelmės lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ organizuotame ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų bei pradinio ugdymo mokinių tarptautiniame projekte „Kartu paskaitykim 

knygelę“, kurio tikslas – skatinti šalies ir užsienio lietuvių vaikų skaitymą bei domėjimąsi 

lietuvių rašytojos Evelinos Daciūtės kūryba, ugdyti kūrybiškumo ir komunikavimo 

kompetencijas. Atsakingos mokytojos Rasa Rastenienė, Danguolė Repčienė, Lina Virbalienė ir 

Rasa Budrienė.  

• 2023 m. sausio 10 –  kovo 11 dienomis grupių „Vyturėliai“, „Saulutės“ ir „Smalsučiai“ 

ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gabijėlė“ organizuotame tarptautiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų virtualiame STEAM projekte „700 

tortų Vilniui“, kurio tikslas – taikant STEAM metodus ugdyme, skatinti vaikus aktyviai tyrinėti, 

eksperimentuoti, konstruoti, lipdyti, kelti sau iššūkius, kuriant žaismingą, nepakartojamą tortą 

Vilniui. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo eksponuojamos uždaroje facebook grupėje 

„Tarptautinis projektas “700 tortų Vilniui”: 

https://www.facebook.com/groups/1405214400284464 Atsakingos mokytojos Oksana 

Dunovskaja, Linutė Mačiulienė, Renata Kizeliauskienė, Karolina Arlauskaitė, Rasa Budrienė ir 

Lina Virbalienė. 

• 2023-01-16 grupės ,,Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikų projekte-iniciatyvoje „Tau ačiū“, kurią organizavo 

Šiaulių lopšelis-darželis „Žiogelis“. Projekto-iniciatyvos tikslas – skatinti ikimokyklinio ir 

https://www.facebook.com/groups/1405214400284464


 14 

priešmokyklinio ugdymo įstaigas paminėti tarptautinę žodžio „Ačiū“ dieną. Nuotraukų paroda 

buvo publikuojama Facebook uždaroje grupėje „Tau ačiū“. Atsakingos mokytojos, dirbančios 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Rasai Rastenienė ir Danguolė Repčienė. 

• 2023 m. sausio 16 – vasario 16 dienomis  grupės ,,Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Obelėlė“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus kūrybiniame vaikų projekte „STEAM šviesos stalo laboratorija“, kurio 

tikslas – pasidalinti gerąja darbo patirtimi, STEAM idėjomis panaudojant šviesos stalus, dėžutes 

ugdymo procese. Projekto veiklų fotografijų paroda vyko Facebook platformos uždaroje grupėje 

„Steam šviesos stalo laboratorija“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė.  

• 2023 m. sausio 18 – 25 dienomis grupės ,,Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo VšĮ „Vaiko 

labui“ organizuotoje akcijoje „Zipiečiai sveikina Vilnių su istoriniu įvykiu-700 metų 

jubiliejumi“. Iš vaikų sukurų sveikinimų buvo sudaryta interaktyvi knyga – žemėlapis „Kur 

Vilniuje gyvena Zipis“, kuris skirtas vaikų pažintinių, pilietinių, socialinių ir kitų kompetencinų 

ugdymui. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana 

Dunovskaja. 

• 2023 m. sausio 30 – vasario 20 dienomis grupės ,,Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikų, mokytojų ir kitų 

bendruomenės narių STEAM projekte „Gražiausias lietuviškas žodis“, kurį organizavo Jonavos 

vaikų lopšelis-darželis „Bitutė“. Projekto tikslas: įtraukti vaikus, pedagogus ir kitus 

bendruomenės narius į aktyvią kūrybinę ir patyriminę veiklą – eksperimentuojant, projektuojant, 

tyrinėjant kurti gražiausią lietuvišką žodį. Projekto veiklų nuotraukos buvo eksponuojamos 

uždaroje Facebook grupėje „Gražiausias lietuviškas žodis“. Atsakingos mokytojos, dirbančios 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė. 

• 2023 m. vasario 1-10 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo Lietuvos Ikimokyklinį 

ugdymą teikiančių įstaigų projekte „Sniego diena“, kurį organizavo Vilniaus r. Maišiagalos 

vaikų lopšelis-darželis. Projekto tikslas – skatinti nuolatinį vaikų domėjimąsi supančia aplinka, 

sužadinti smalsumą ir fizinį aktyvumą. Projektinę veiklą atspindinčios nuotraukos buvo 

skelbiamos uždarame socialiniame tinkle grupėje ,Sniego diena“   

https://www.facebook.com/groups/489321926447157 Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Renata  Kizeliauskienė ir Karolina Arlauskaitė.  

• 2023 m. vasario 6 – balandžio 30 dienomis įstaigos ugdytiniai dalyvavo Lietuvos 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Lietuvos Mažųjų žaidynės 2023“, kurį organizavo 

Lietuvos tautinis olimpinis komitetas ir Respublikinė ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros 

pedagogų asociacija“ I ir II etapo varžybose. Projekto tikslas – ugdyti 1-7 m. vaikų fizinį 

raštingumą, pritaikant naujai sukurtą fizinio raštingumo modelį ikimokyklinio ir pradinio 

https://www.facebook.com/groups/489321926447157


 15 

mokyklinio amžiaus vaikams. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Kristina Surdokaitė ir Ieva Bukantytė. 

• 2023 m. vasario 13 – kovo 31 dienomis grupių „Seklytėlė“, „Vyturėliai“, „Smalsučiai“, 

„Kūlverstukai“, „Boružėlės“ ugdytiniai dalyvavo Nacionaliniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų projekte virtualioje erdvėje „Tautinės juostos“, 

kurį organizavo Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ bendruomenė. Projekto tikslas – ugdyti vaikų 

pilietiškumą minint Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos šimtmetį.  Paroda vyko nuo 

uždaroje Facebook grupėje „Tautinės juostos“. Atsakingos mokytojos Audronė Venslavičienė 

Karolina Kriūnaitė, Linutė Mačiulienė, Oksana Dunovskaja, Alė Daudžvardienė, Diana 

Kožuchovskienė, Erika Maslovskaja, Dalia Selvenienė.  

• 2023 m. vasario 1 – kovo 20 dienomis „Pabiručiai“ grupės ugdytiniai dalyvavo Kauno 

lopšelio-darželio „Žingsnelis“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų muzikinio specialiųjų ugdymosi poreikių ugdytinių projekte „Aš ir muzika“. 

Festivalio tikslas – meninės veiklos ir saviraiškos būdu didinti ugdytinių su su specialiaisiais 

ugdymosi poreikiais pasitikėjimą savimi, lavinti jų specialius gabumus ir meninės veiklos bei 

saviraiškos gebėjimus. Projekto dalyvių pasirodymų video įrašai buvo publikuojami uždaroje 

Facebook grupėje „Aš ir muzika“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Rita Stulpinienė ir Kristina Surdokaitė bei meninio ugdymo mokytoja Renata 

Stagniūnaitė Užpalienė.   

• 2023 m. vasario 1 d. iki kovo 17 d. grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai dalyvavo Šalčininkų 

lopšelio-darželio „Pasaka“ organizuotame virtualiame respublikiniame eksperimentų ir 

tyrinėjimų projekte „Vėliavos spalvų fontanai“, kurio tikslas – turtinti ugdytinių žinias apie 

Lietuvą ir ugdyti pilietiškumo pagrindus, pasitelkiant eksperimento ir tyrinėjimo metodą. 

Nuotraukos buvo eksponuojamos uždaroje Facebook grupėje 

https://www.facebook.com/groups/738980524234725 Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą,   Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. 

• 2023-03-08  „Vyturėliai“ grupės ugdytiniai dalyvavo Vilniaus miesto lopšelių-darželių 

tautinio šokio festivalyje „Tai pašoksim gražiai“, kuris vyko Vilniaus lopšelyje-darželyje 

„Vieversys“. Festivalio tikslas – kartu su Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

bendruomenėmis paminėti Vilniaus miesto 700 metų jubiliejų bei Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dieną, skatinant vaikų domėjimąsi šokiu. Festivalio akimirkos buvo viešinamos el. 

svetainėje www.vieversys.lt  Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, Linutė Mačiulienė ir meninio ugdymo mokytoja Renata Stagniūnaitė Užpalienė. 

• 2023 m. kovo 1  – 17 dienomis grupės „Vyturėliai“ vaikai dalyvavo Vilniaus miesto 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir mokytojų projekte „Matematinė veikla 

kiekvienai dienai”, kurį organizavo Vilniaus Žaliakalnio darželis-mokykla. Projekto tikslas – 

skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų domėjimąsi matematika, sudarant 

https://www.facebook.com/groups/738980524234725


 16 

sąlygas patyriminei veiklai matematikos srityje, kuriant ryšį su aplinkinių gyvenimu ir 

artimiausia aplinka.  Projekto veiklų nuotraukos buvo viešinamos Facebook grupėje 

„Matematinė veikla kiekvienai dienai”. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė. 

• 2023 m. kovo 13 – balandžio 17 dienomis grupės „Varpeliai“ vaikai dalyvavo 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų respublikiniame kūrybiniame 

projekte – parodoje „Velykų kiškučio raidės“, kurį organizavo Akmenės rajono Ventos 

gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius „Berželis“. Projekto tikslas – ugdyti skirtingų 

gebėjimų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ugdytinių pažintinius, kalbinius bei 

meninius gebėjimus, turtinti emocinę jų patirtį, sudaryti sąlygas vaikų, pedagogų, švietimo 

pagalbos specialistų bei tėvų (globėjų) saviraiškos sklaidai, bendravimui ir bendradarbiavimui.  

Projekto kūrybiniai darbai buvo eksponuojami Facebook uždaroje grupėje „Velykų kiškučio 

raidės“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa 

Rastenienė ir Danguolė Repčienė. 

• 2023 kovo 14 – 21 dienomis grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo draugiškosios SUE 

olimpiados „Drambliada“ veiklose, kurią organizavo VšĮ „Pozityvaus ugdymo institutas“, 

Lietuvos socialinio emocinio ugdymo asociacija ir VšĮ „Šiuolaikinių inovacijų diegimo ir 

kompetencijų ugdymo centras“. Olimpiados „Drambliada“ veiklų tikslas – atkreipti visuomenės 

dėmesį į socialinio ir emocinio ugdymo svarbą ir kartu atliekant bendras užduotis stebėti SEU 

pažangą. Atsakinga socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė. 

• 2023-03-15 grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus Verkių daugiafunkcio 

centro  organizuotame renginyje, skirtame Europos Muzikos dienai paminėti ir atliko Ingos 

Šeduikienės dainą „Svarbiausi žodžiai“ ir šoko lietuvių liaudies šokį „Kalvelis“. Atsakingi 

Vilniaus lopšelio-darželio "Rūta" direktorė Violeta Ringevičienė; direktorės pavaduotoja 

ugdymui Rasa Žiemienė; meninio ugdymo mokytoja Renata Stagniūnaitė Užpalienė; mokytoja, 

dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė Venslavičienė; mokytoja, dirbanti 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė; ir mokytojos padėjėja SUP turintiems 

vaikams Laura Mazaliūnienė. 

• 2023 m. kovo 27 – balandžio 28 dienomis įstaigos bendruomenės nariai dalyvavo 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projekte „STEAMargutis“, kurį 

organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Žolynas“. Projekto tikslas – skatinti vaikų, pedagogų 

bendradarbiavimą įtraukiantį aktyvią kūrybinę veiklą taikant STEAM metodikos elementus. 

Projektui sukurtų darbų nuotraukos buvo eksponuojamos uždaroje „Facebook“ grupėje 

„STEAMargutis“. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Renata 

Kizeliauskienė. 

• 2023 m. kovo 30 – balandžio 7 dienomis su grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Vyturėlis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje 



 17 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų akcijoje „Mano Šv. Velykų medis 2023“, 

kurios tikslas – puoselėti lietuvių liaudies papročius ir tradicijas. Nuotraukos buvo 

eksponuojamos uždaroje Facebook grupėje: „Akcija "Mano Šv. Velykų medis“. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja ir Linutė 

Mačiulienė.  

• 2023 m. balandžio 3 – 21 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno r. 

Domeikavos lopšelio–darželio „Luknė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų ir mokytojų kūrybinių darbų 

projekte „Velykų linksmybės su STEAM“, kurio tikslas – ugdyti vaikų Velykų šventės tradicijas 

ir papročius, skatinant teigiamą vaikų emocijų sklaidą, įtraukiant juos į bendrą veiklą su STEAM 

metodikos elementais. Projektinių veiklų nuotraukos buvo publikuojamos Kauno rajono 

Domeikavos lopšelio-darželio „Luknė“ socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje  ir Kauno rajono 

švietimo centro internetinėje svetainėje https://www.kaunorajonosvietimocentras.lt/  Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja ir Linutė 

Mačiulienė.  

• 2023 m. balandžio 10 – 24 dienomis „Smalsučiai“ grupės ugdytiniai dalyvavo 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų inscenizuotų dainų festivalyje 

,,Dainų skrynelė 2023“, kurį organizavo Vilniaus lopšelis-darželis ,,Ramunėlė“. Festivalio tikslas 

– ugdyti meilę muzikai, plėtoti vaikų saviraiškos bei sceninės kultūros įgūdžius, skatinant 

meninio ugdymo mokytojų kūrybinę iniciatyvą. Dalyviai pasirodymų video įrašai buvo 

viešinami l/d. „Ramunėlė“ internetinėje svetainėje. Atsakingos meninio ugdymo mokytoja 

Renata Stagniūnaitė Užpalienė ir mokytojos Alė Daudžvardienė bei Diana Kožuchovskienė. 

• 2023 m. balandžio 17 – gegužės 12 dienomis grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai dalyvavo 

Kauno lopšelio-darželio „Smalsutis“ organizuotame tarptautiniame gamtamoksliniame STEAM 

projekte „The Earth is in children’s hands/ Žemė vaikų rankose“, kurio tikslas – skatinti Lietuvos 

ir užsienio šalių švietimo įstaigų bendravimą ir bendradarbiavimą, siekiant plėtoti vaikų 

supratimą apie ekologines problemas, jų sprendimo būdus. Virtualaus projekto dalyvių veiklų bei 

kūrybinių darbelių nuotraukos buvo eksponuojamos uždaroje Facebook grupėje „Earth is in 

children's hands / Žemė vaikų rankose“ https://www.facebook.com/groups/543369741273263 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą,   Lina Virbalienė ir 

Rasa Budrienė. 

• 2023 m. balandžio 20 – gegužės 5 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo 

Klaipėdos lopšelio–darželio „Bangelė“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų virtualiame kūrybinių darbų 

projekte „Lego – padėjėjas ugdyme“, kurio tikslas – naudojant LEGO konstruktorius, ugdyti 

vaikų socialinius įgūdžius, lavinti smulkiąją motoriką, vaizduotę, išradingumą, kūrybiškumą, 

gebėjimą susikaupti ir nusiraminti. Darbų nuotraukos buvo talpinamos uždaroje „Facebook“ 

https://www.kaunorajonosvietimocentras.lt/


 18 

grupėje „Lego - padėjėjas ugdyme“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023 m. balandžio 26 – gegužės 16 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo 

Kauno lopšelio–darželio „Smalsutis“ bendruomenės organizuotame tarptautiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte ,,A gift for mom / Dovana mamytei“, 

kurio tikslas – skatinti Lietuvos ir užsienio šalių ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo įstaigas 

bendrauti ir bendradarbiauti, dalintis gerąja patirtimi kūrybiškai ir kuriant inovatyvius 

sveikinimus Mamytėms. Iš projekto kūrybinių veiklų buvo sukurta virtuali knyga ir 

publikuojama https://m.facebook.com/groups/554134593370416/permalink/554135363370339/ 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana 

Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023 m. balandžio 28 – gegužės 15 dienomis grupės „Smalsučiai“ ugdytiniai dalyvavo 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų ir pedagogų projekte 

„Šokis sporto ritmu“, kurį organizavo Vilniaus miesto lopšelis-darželis ,,Pelenė“. Projekto tikslas 

– propaguoti vaikams sveiką gyvenseną kaip gyvenimo būdą. Atsakingos mokytojos, dirbančios 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė, Alė Daudžvardienė ir Diana 

Kožuchovskienė. 

• 2023 m. gegužės 9 – gegužės 29 dienomis specialiosios paskirties priešmokyklinės 

grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo įstaigų vaikų, tėvų ir mokytojų bei socialinių partnerių projekte „Ir akmenukas 

turi širdį“, kurį organizavo Klaipėdos lopšelis-darželis „Linelis“. Projekto tikslas – supažindinti 

vaikus su kitokiu piešimui skirtu pagrindu–akmeniu. Projektinių veiklų paroda vyko Facebook 

uždaroje grupėje „Ir akmenukas turi širdį“ 

https://www.facebook.com/groups/156321560494758. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė. 

• 2023-05-20 „Gudručiai“ grupės komanda dalyvavo Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 

ir RIUKKPA organizuojamo Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekto „Lietuvos Mažųjų 

žaidynės 2023“ finaliniame festivalyje. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą,  Ieva Bukantytė ir Irma Skairienė.  

• 2023 m. gegužės 31 dieną grupės „Varpeliai” 6 ugdytinių komanda dalyvavo sporto 

šventėje – varžybose „Vilnius 700 – Viltis 2023“, kurios tikslas – skatinti vaikų su specialiaisiais 

ugdymosi poreikiais fizinį aktyvumą, įtrauktį į visuomenę ir socialinį bendravimą. Šventė vyko 

Vilniaus „Vilties“ specialiojoje mokykloje. Atsakingos mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą,  Kristina Surdokaitė ir mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė. 

https://m.facebook.com/groups/554134593370416/permalink/554135363370339/
https://www.facebook.com/groups/156321560494758


 19 

• 2023 m. rugsėjo 18 – 22 dienomis „Gudručiai“, „Vyturėliai“, „Seklytėlė“, „Saulutės“ ir 

„Kodėlčiukai“ grupių mokytojos dalyvavo RIUKKPA organizuotoje respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų akcijoje „Rieda ratai rateliukai“, skirtoje 

paminėti tarptautinei dienai be automobilio. Akcijos nuotraukos buvo publikuojamos RIUKKPA 

tinklalapyje: www.riukkpa.lt ir facebook paskyroje https://www.facebook.com/riukkpa/  

Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė.  

• 2023 m. rugsėjo 25 – spalio 13 dienomis grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai 

dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų/globėjų ir 

mokytojų projekte „Nusišypsok ir savo šypseną man padovanok“, kurį organizavo Kauno miesto 

lopšelis – darželis ,,Volungėlė“.  Projekto tikslas – skatinti vaikų teigiamas emocijas, lavinti 

kūrybiškumą, vaizduotę, organizuojant veiklas teikiančias vaikams juoką ir šypsenas. Darbelių 

nuotraukos buvo viešinamos https://www.facebook.com/groups/193987810363375 Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja, Linutė 

Mačiulienė, Audronė Venslavičienė, Diana Kožuchovskienė. 

• 2023 m. rugsėjo 25 – spalio 31 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo Mažeikių 

lopšelio-darželio „Gintarėlis“ bendruomenės organizuotame tarptautiniame projekte „Laimės 

kalvė“, skirtame pasaulinei psichikos sveikatos dienai paminėti, kurio tikslas – stiprinti sveikos 

asmenybės formavimosi pagrindus. Kūrybiniai darbai buvo eksponuojami socialiniame 

tinklalapyje Facebook uždaroje paskyroje „Laimės kalvė“ 

https://www.facebook.com/groups/245946098417561  Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą,  Rita Stulpinienė. 

• 2023 m. spalio 2 – 13 dienomis   įstaigos bendruomenės nariai dalyvavo sporto 

pramogoje „Bėga kojelės, skaičiuoja akelės“ kurią organizavo Vilniaus m. lopšelio-darželio 

„Naminukas“ bendruomenė. Šventinių renginių nuotraukos buvo eksponuojamos 

https://www.facebook.com/groups/270400085911796 Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Renata Kizeliauskienė ir Karolina Arlauskaitė. 

• 2023 m. spalio 2 – 13 dienomis „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo 

respublikiniame švietimo įstaigų projekte – akcijoje „Padovanokim gerą nuotaiką ir šypseną!“, 

kurį organizavo Kauno lopšelis – darželis „Ežiukas“. Tikslas – saugoti ir stiprinti vaiko psichinę 

sveikatą, formuojant teigiamas nuostatas, empatiją bei norą padėti kitiems. Darbelių nuotraukos 

buvo viešinamos https://www.facebook.com/groups/261179146747986 Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė, 

Audronė Venslavičienė, Diana Kožuchovskienė. 

• 2023 m. spalio 9 – 30 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Pasvalio 

lopšelio-darželio „Liepaitė“ bendruomenės organizuotame tarptautiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų ir mokytojų projekte ,,Išdykęs voriukas” ir parengė 

https://www.facebook.com/riukkpa/
https://www.facebook.com/groups/193987810363375
https://www.facebook.com/groups/245946098417561
https://www.facebook.com/groups/270400085911796
https://www.facebook.com/groups/261179146747986


 20 

skaitmeninę grupės „Kūlverstukai“ projekto „Išdykęs voriukas” rezultatų pateiktį. Projekto 

„Išdykęs voriukas“ skaitmeninė pateiktis buvo skelbiama http://www.liepaitepasvalys.lt/ 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir 

Rasa Budrienė. 

• 2023 m. spalio 2 – 10 dienomis  „Gudručiai“, „Kūlverstukai“, „Boružėlės“, „Saulutės“, 

„Kiškučiai“, „Varpeliai“ ir „Kodėlčiukai“ grupių mokytojos ir vaikai dalyvavo RIUKKPA 

organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų akcijoje „Mažoji 

mylia – 2023“, skirtoje paminėti Kūno kultūros ir sporto dieną. Akcijos nuotraukos buvo 

publikuojamos RIUKKPA tinklalapyje: www.riukkpa.lt ir facebook paskyroje 

https://www.facebook.com/riukkpa/ Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Kristina Surdokaitė.  

• 2023 m. spalio 5 – 30 dienomis grupių „Vyturėliai“, „Boružėlės“, „Varpeliai“ ir 

„Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Kaštonas” bendruomenės 

organizuotame Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte 

„Kaštonas – didis ponas“, kurio tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, 

mokytojų bei tėvelių/globėjų  kūrybiškumą. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja, Danguolė Repčienė, Rasa Rastenienė 

ir Linutė Mačiulienė bei mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina 

Kriūnaitė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. Darbelių nuotraukos buvo publikuojamos  

https://www.facebook.com/groups/2703781366442405  

• 2023 m. spalio 9 –  lapkričio 30 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Aitvarėlis“ bendruomenės organizuotame respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir mokytojų projekte ,,Myliu ir globoju 

mažesnius už save”, kurio tikslas – stiprinti vaikų ryšį su jį supančiu gyvūnijos pasauliu: vaikai 

kartu su tėvais, grupių mokytojais įsitraukė į projektines veiklas ir veiklų medžiagą publikavo 

https://www.facebook.com/groups/340091878588510/?ref=share_group_link Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. 

• 2023 metų spalio 20 dieną įstaigos bendruomenės nariai dalyvavo Jonavos vaikų 

lopšelio-darželio „Žilvitis“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą 

vykdančių mokyklų akcijoje „Obuolį valgai – sveikas augi 2023“, kurios tikslas – skatinti 

ugdymo įstaigų bendruomenės narius atkreipti dėmesį į vaikų sveikos mitybos įgūdžių 

formavimą(si). Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana 

Dunovskaja. 

• 2023 m. spalio 23 – lapkričio 17 dienomis „Vyturėlių“ grupės vaikai dalyvavo Klaipėdos 

lopšelio-darželio „Žiburėlis“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualiame projekte ,,Nuo grūdelio iki pyrago“, kurio tikslas – 

įvairių veiklų pagalba skatinti vaikus suvokti, kaip ant mūsų stalo atkeliauja duona. Projektinių 

http://www.liepaitepasvalys.lt/
https://www.facebook.com/riukkpa/
https://www.facebook.com/groups/2703781366442405
https://www.facebook.com/groups/340091878588510/?ref=share_group_link


 21 

darbų nuotraukos buvo viešinamos https://fb.me/g/p_eXZQvhN7AzgYuEXr/izCJwx9G 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana 

Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023 m. spalio 27 dieną „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“  grupių ugdytiniai dalyvavo 

Tarptautinėje vaikų draugystės iniciatyvoje „Matau tave“ ir sušoko šokį „Šokim kartu“. 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Audronė 

Venslavičienė, Oksana Dunovskaja, Diana Kožuchovskienė ir Linutė Mačiulienė. 

• 2023 m. spalio 30 dieną įstaigos bendruomenės nariai dalyvavo Respublikinės 

ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA) inicijuotoje akcijoje 

„Sportuojantis koridorius“, kurios tikslas – skatinti vaikų fizinį aktyvumą neįprastoje aplinkoje, 

koridoriuje. Akcijos nuotraukos buvo publikuojamos RIUKKPA tinklalapyje: www.riukkpa.lt ir 

Facebook paskyroje https://www.facebook.com/riukkpa/ Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė. 

• mokytojais 2023 m. lapkričio 6 – 30 dienomis grupių „Kodėlčiukai“, „Boružėlės“, 

„Vyturėliai“ ir „Seklytėlė‘ ugdytiniai dalyvavo Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno 

kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA) ir Vilniaus lopšelio-darželio „Jurginėlis“ 

organizuotame projekte „Maži ir dideli sportuojame visi“. Akcijos nuotraukos buvo 

publikuojamos RIUKKPA tinklalapyje: www.riukkpa.lt Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė. 

• 2023 m. lapkričio 6 – gruodžio 1 dienomis įstaigos priešmokyklinių grupių vaikai 

dalyvavo  respublikiniame priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikų, mokytojų projekte „Skaičiai 

mūsų žaidimų aikštelėje“, kurį organizavo Panevėžio Kastyčio Ramanausko lopšelis-darželis. 

Projekto tikslas – įtraukti vaikus ir pedagogus į aktyvią kūrybinę-pažintinę veiklą kasdieninėse 

situacijose pritaikomas matematines procedūras. Projekto veiklų nuotraukos buvo keliamos į 

uždarą Facebook grupę „Skaičiai mūsų žaidimų aikštelėje“. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą Danguolė Repčienė. 

• 2023 m. lapkričio 6 – 30 dienomis „Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo Akmenės rajono 

Ventos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Berželis“ bendruomenės organizuotame 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiniame projekte „Gamtos 

paveikslas“, kurio tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiškumą, 

meninę raišką, inicijuoti įvairias veiklas, kurios skatintų vaikus eksperimentuoti, pažinti, tyrinėti 

gamtą. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo eksponuojamos uždaroje Facebook grupėje „Gamtos 

paveikslas“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  

Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023 m. lapkričio 13 – gruodžio 22 dienomis grupių „Smalsučiai“  ir „Kūlverstukai“ 

vaikai dalyvavo Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų, 

https://fb.me/g/p_eXZQvhN7AzgYuEXr/izCJwx9G
http://www.riukkpa.lt/
https://www.facebook.com/riukkpa/
http://www.riukkpa.lt/


 22 

mokytojų kūrybinių darbų projekte „Lietuvos simboliai kalėdiniame žaisliuke“, kurį organizavo 

Vilniaus miesto lopšelis-darželis „Kūlverstukas“. Projekto tikslas – vaikų kūrybiškumo 

ugdymas, žinių apie Lietuvos simbolius, jų reikšmę įtvirtinimas.  Projekto dalyviai naudodami 

įvairias meninės raiškos technikas bei priemones, pagamino kalėdinius žaisliukus, kuriuose 

atsispindėjo Lietuvos simboliai. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo eksponuojamos uždaroje 

socialinio tinklo Facebook grupėje „Lietuvos simboliai kalėdiniame žaisliuke“: Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė, Rasa Budrienė, 

Ieva Černiauskaitė, Marija Kotecha. 

• 2023 m. lapkričio 14 dieną mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  

Karolina Kriūnaitė su penkiais grupės „Seklytėlė“ ugdytiniais dalyvavo Vilniaus lopšelio-

darželio „Vėrinėlis“ bendruomenės organizuotoje viktorinoje „Augalų ir vabzdžių pasaulyje“, 

kurios tikslas – skatinti 5-7 metų amžiaus vaikus domėtis gyvąja gamta, jos gyventojais – 

vabzdžiais, artimiausioje juos supančioje aplinkoje augančiais augalais per praktinę, kūrybišką ir 

žaidybinę veiklą, plėtojant gamtamokslinę kompetenciją, tarpusavio bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžius dirbant komandoje, ugdant kritinį ir loginį mąstymą. Viktorina vyko 

Vilniaus lopšelyje-darželyje „Vėrinėlis“. 

• 2023 metų gruodžio 4 – 26 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo Vilniaus Volungės 

darželio-mokyklos bendruomenės organizuotame Vilniaus miesto ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenių kūrybinių darbų projekte „Netradicinės Kalėdų 

eglutės“, kurio tikslas – skatinti ugdymo įstaigų įsitraukimą drauge įprasminti Šv. Kalėdų 

laukimo laikotarpį, perteikti jo nuotaiką, papuošiant įstaigos erdves. Parodai atsiųstos nuotraukos 

buvo eksponuojamos https://www.facebook.com/groups/2128029904212345 Atsakinga 

mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Ieva Černiauskaitė. 

• 2023 metų gruodžio 4 – 29 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo Klaipėdos lopšelio-

darželio „Rūta” bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų virtualioje kūrybinių darbų parodoje ,,Mano kalėdinis 

žaisliukas, kurios tikslas – skatinti ugdytinius išreikšti save kuriant jų svajonių kalėdinį žaisliuką 

laisvai pasirenkant įvairias priemones bei technikas. Parodai atsiųstos nuotraukos buvo 

eksponuojamos https://www.facebook.com/groups/712024647176500  Atsakinga mokytoja, 

dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Irma Skairienė. 

 

Ugdytiniai aktyviai dalyvavo kitų švietimo įstaigų organizuojamose parodose, 

konkursuose: 

• 2023 m. sausio 9 – sausio 15 dienomis ,,Varpeliai“ grupės ugdytiniai dalyvavo 

respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų virtualioje 

kūrybinių darbų parodoje ,,Koliažas – mieliausios Vilniaus vietos“, kurią organizavo Vilniaus 

lopšelis-darželis „Gilužis“. Parodos tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

https://www.facebook.com/groups/2128029904212345
https://www.facebook.com/groups/712024647176500


 23 

vaikų meninius kūrybinius gebėjimus, paminint Vilniaus miesto 700 metų jubiliejų. Darbų 

nuotraukos buvo eksponuojamos uždaroje Facebook grupėje „Koliažas – mieliausios Vilniaus 

vietos“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Rasa 

Rastenienė ir Danguolė Repčienė. 

• 2023-01-31 grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio 

„Berželis“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinių įstaigų nuotraukų parodoje „Padovanok 

šypseną Vilniui“, kurios tikslas – pasitelkiant fantaziją ir kūrybiškumą įtraukti vaikus, jų tėvus, 

mokytojus ir švietimo pagalbos specialistus į aktyvią kūrybišką idėjų įgyvendinimo veiklą, 

siekiant sukurti šventinę nuotaiką artėjančiam Vilniaus 700 metų jubiliejui. Atsakingos 

mokytojos Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. 

• 2023-01-11 iki 2023-02 16 grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo 

Lietuvos Kartografų draugijos organizuotame tarptautiniame B. Petchenik vaikų žemėlapio 

konkurse „Mano ateities pasaulis“, kurio tikslas – lavinti vaikų supratimą apie kartografiją, 

geografiją, gerinti ne tik artimiausios aplinkos suvokimą, bet ir skatinti juos pažvelgti globaliau, 

skatinti kūrybiškumą tapant ar kitomis priemonėmis kuriant žemėlapius. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Linutė Mačiulienė, Oksana Dunovskaja, 

Radvilė Kvecienė  ir Audronė Venslavičienė. 

• 2023 m. sausio 5 – 25 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų, globėjų ir  mokytojų virtualioje  

kūrybinių darbų nuotraukų parodoje ,,Vilnius mano širdelėje“, kurią organizavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Liepsnelė“. Parodos tikslas – lavinti vaiko saviraiškos gebėjimus skatinant 

išreikšti meilę ir pagarbą Vilniaus miestui kūrybiniu darbeliu, atliktu įvairių tradicinių ir 

netradicinių meninių priemonių, medžiagų ir technikų pagalba. Kūrybinių darbų nuotraukos 

buvo eksponuojamos socialinio tinklo www.facebook.com  grupėje ,,Vilnius mano širdelėje“. 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Renata  

Kizeliauskienė ir Karolina Arlauskaitė. 

• 2023 m. sausio 27 – kovo 31 dienomis grupės ,,Pabiručiai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus 

Salininkų lopšelio-darželio organizuotame šalies švietimo įstaigų bendruomenių kūrybinių darbų 

konkurse-parodoje „Aš – dizaineris“, kurios tikslas – sukurti savitą karūną Vilniaus miestui. 

Kūrybinių darbų nuotraukos buvo skelbiamos Salininkų lopšelio-darželio internetinėje svetainėje 

www.salinkai.vilnius.lm.lt Atsakingos mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą,  Rita Stulpinienė ir specialioji pedagogė Inesa Razumovskaja.  

• 2023 m. vasario 13 – balandžio 15 dienomis grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai dalyvavo 

kūrybinių darbų virtualioje parodoje „Trijų žodžių galia“, skirtoje lietuvių kalbos dienoms 

paminėti, kurios tikslas – mokyti vaikus kalbėti taisyklingais žodžiais ir sakiniais. Parodą 

organizavo – Mažeikių r. Viekšnių lopšelis-darželis „Liepaitė“. Virtualios parodos globėjai: 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija, Lietuvos Respublikos Seimo narė prof. habil. dr. Vilija 

http://www.facebook.com/
http://www.salinkai.vilnius.lm.lt/


 24 

Targamadzė. Visi darbai buvo eksponuojami naujienų portalo www.manokraštas.lt rubrikoje 

„Virtuali paroda“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. 

• 2023 vasario 6 – kovo 13 darželio bendruomenės nariai dalyvavo respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų nuotraukų parodoje 

,,Tautinė lėlė“, kurią organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Žiburėlis“. Parodos tikslas – skatinti 

domėjimąsi tautiniais drabužiais, kuriant tradicinį savo region kostiumą. Nuotraukos buvo 

viešinamos  virtualioje Facebook grupėje ,,Tautinė lėlė”. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą,  Alė Daudžvardienė.  

• 2023 m. vasario 23 – kovo 24 dienomis grupės ,,Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo 

respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus individualių gebėjimų vaikų 

virtualiame projekte-parodoje „Mano pirštinė raštuota“, kurią organizavo Anykščių vaikų 

lopšelis-darželis „Eglutė“. Projekto-parodos tikslas – įtraukti skirtingų gebėjimų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikus į kūrybinę veiklą, skatinant ieškoti naujų originalių meninės 

raiškos idėjų. Kūrybinių darbų skaitmeninės nuotraukos buvo panaudotos kuriant pristatymą, 

kurio nuorodos paskelbtos Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ internetinėje svetainėje 

www.eglute.anyksciai.lm.lt Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė.  

• 2023 m. vasario 24 – kovo 31 dienomis darželio bendruomenės nariai dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Viltenė“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų virtualioje STEAM kūrybinių darbų fotografijų parodoje ,,SKRISKI, 

PAUKŠTELI“, skirtoje paminėti 40-ies paukščių parskridimo tėviškėn dienai. Parodos tikslas – 

atskleisti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pažintinius gebėjimus, kūrybiškumą ir 

saviraišką. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Diana 

Kožuchovskienė. 

• 2023 m. kovo 1 – 21 dienomis įstaigos pedagogai ir ugdytiniai dalyvavo respublikinėje ir 

eTwinning ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje nuotraukų parodoje 

,,Saulutei po saulutę“, kurios tikslas – paminėti pasaulinę Dauno sindromo dieną, ugdyti 

toleranciją, formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į žmones su šia negalia įtraukiant vaikus, 

pedagogus ir kitus bendruomenės narius į aktyvią kūrybinę veiklą, gaminant STEAM saulutes. 

Paroda vyko FB grupėje https://www.facebook.com/groups/506488248239023 Atsakinga 

mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Danguolė Repčienė. 

• 2023 m. vasario 28 d. – kovo 3 dienomis grupių „Žvirbliukai“ ir „Kodėlčiukai“ 

ugdytiniai dalyvavo Druskininkų mineralinio vandens „Rasa Kids“ organizuotame piešinių 

konkurse „Nupiešk Mylimuką“, kurio tikslas – nupiešti „Mylimuką“, kuris papildys esamus 

RASA KIDS įpakavimo personažus ir skatinti vaikus dažniau gerti vandenį, o ypač stalo vandenį 

vaikams RASA KIDS, kuris turi savitą įpakavimą ir praturtintas kalciu – vienu iš reikalingiausių 

http://www.manokraštas.lt/
http://www.eglute.anyksciai.lm.lt/
https://www.facebook.com/groups/506488248239023


 25 

žmogui mineralų. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Lina Virbalienė, Rasa Budrienė ir Neringa Kibirkštienė. 

• 2023 m. kovo 13  – balandžio 10 dienomis grupės ,,Varpeliai“ ugdytiniais dalyvavo 

respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Žemė 

– mūsų planeta“, kurią organizavo Žiežmarių mokykla-darželis ,,Vaikystės dvaras“. Parodos 

tikslas – paminėti Pasaulinę Žemės dieną, išreiškiant pagarbą ir  rūpestį mus supančiai aplinkai. 

Parodos nuotraukos buvo viešinamos uždaroje Facebook grupėje „Žemė – mūsų planeta“. 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir 

Danguolė Repčienė. 

• 2023 m. kovo 22 – balandžio 30 dienomis grupės ,,Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo 

tarptautinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje 

„Pamesta dėlionės detalė“, skirtoje pasaulinei  autizmo dienai paminėti, kurią organizavo 

Panevėžio miesto lopšelis-darželis ,,Pasaka”. Parodos tikslas – nuotraukose užfiksuoti Lietuvos 

ir kitų šalių mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, dienos centrų darbuotojų, vaikų, jaunuolių, 

tėvų inicijuotus kūrybinius darbus iš nebereikalingų dėlionės detalių. Parodai skirtos nuotraukos 

buvo eksponuojamos “The Little Oak Enterprises”, Day centre, Co.Roscommon, Ireland 

uždaroje Facebook grupėje https://www.facebook.com/Ballaghproject  Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė. 

• 2023 m. kovo 29 – balandžio 10 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo 

Vilniaus lopšelio-darželio „Lazdynėlis“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų foto parodoje „Mano Velykinis kiaušinis“, 

kurios tikslas – įtraukti vaikus, tėvelius, mokytojus įstaigos bendruomenės narius į kūrybinę 

veiklą, kuriant Velykinį kiaušinį, panaudojant STEAM elementus. Kūrybinių darbų nuotraukos 

buvo eksponuojamos https://www.facebook.com/groups/507600758139858 ir www.lazdynelis.lt 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana 

Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023 m. kovo 29 – balandžio 7 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo 

Vilniaus Žaliakalnio darželio-mokyklos bendruomenės organizuotoje respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų parodoje „Velykų stalo papuošimas – 2023“, 

kurios tikslas –  ugdyti vaikų meninės raiškos ir kūrybinius gebėjimus, kuriant, gaminant 

įvairiomis technikomis velykine tematika, turtinti vaikų etnokultūrinę patirtį prisimenant 

senovinius amatus. Darbų nuotraukos buvo eksponuojamos uždaroje Facebook grupėje „Velykų 

stalo papuošimas – 2023“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą,  Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023 m. kovo 31 – balandžio 28 dienomis specialiosios paskirties priešmokyklinės 

grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelis-darželis „Žiburėlis“ organizuotoje 

respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualioje parodoje „Žaliuoja ir 

https://www.facebook.com/Ballaghproject
https://www.facebook.com/groups/507600758139858
http://www.lazdynelis.lt/


 26 

žydi mūsų palangės“, kurios tikslas – skatinti vaikus domėtis augalais ir juos tyrinėti, puoselėti 

meilę gamtai, ugdytis empatiją.  Parodos nuotraukos  buvo publikuojamos Facebook uždaroje 

grupėje „Žaliuoja ir žydi mūsų palangės“ https://www.facebook.com/groups/151903644392772 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir 

Danguolė Repčienė. 

• 2023 m. balandžio 1 – 17 dienomis grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai 

dalyvavo Palangos lopšelio–darželio „Gintarėlis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje 

ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų parodoje „Velykinis zuikis 2023“, kurios 

tikslas – puoselėti Velykų šventės tradicijas, papročius. Parodos nuotraukos buvo 

eksponuojamos uždaroje Facebook grupėje „Velykinis zuikis 2023“. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir 

Audronė Venslavičienė.   

• 2023 m. balandžio 26 d. iki gegužės 12 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno 

lopšelio–darželio „Šermukšnėlis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, pedagogų ir tėvų kūrybinių darbų fotonuotraukų parodoje 

,,Gražiausias gėlės žiedas mamai“, kurios tikslas – pasitelkiant įvairias menines priemones 

(STEAM, antrinės žaliavas, netradicines priemones ir t.t ) ugdyti vaikų kūrybinius gebėjimus, 

skatinti fantaziją, saviraišką, meninius gebėjimus kuriant „Gražiausią gėlės žiedą mamai“. 

Parodos nuotraukos buvo publikuojamos uždaroje Facebook grupėje 

https://www.facebook.com/groups/251521043958688 Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023 m. gegužės 22-26 dienomis „Gudručiai“ grupės ugdytiniais dalyvavo Warszawa 

POLSKA Przedszkole Nr. 435 bendruomenės organizuotoje tarptautinėje kūrybinių darbų 

parodoje „Pasakų draugai“, kurios tikslas – suteikti teigiamų emocijų patiriant bendrystės jausmą 

ir plėsti vaikų žinias apie pasakų veikėjus. Paroda vyko Lenkijoje, Varšuvos Przedszkole Nr. 

435. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė, 

Rasa Budrienė, Rita Stulpinienė ir Irma Skairienė bei direktorės pavaduotojai ugdymui Rasa 

Žiemienė. 

• 2023 metų rugsėjo 21 spalio 1 dienomis „Kūlverstukai“ grupės vaikai dalyvavo 

respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų (globėjų) ir mokytojų 

virtualioje kūrybinių darbų parodoje ,,Saulėgrąžos žiedas“, kurios tikslas – kūrybiškais darbais 

,,Saulėgrąžos žiedas“  paminėti ,,Ukrainos gynėjų dieną“, kuri minima spalio 1 dieną. Virtuali 

darbų paroda buvo publikuojama Ukrainoje (pagal galimybes) ir Birštono vaikų lopšelio – 

darželio ,,Vyturėlis“ internetinėje svetainėje.  Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. 

• 2023 m. rugsėjo 18 – 29 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo respublikinėje 

virtualioje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų piešinių parodoje „Kas plaukia, 

https://www.facebook.com/groups/151903644392772
https://www.facebook.com/groups/251521043958688


 27 

skrenda ir važiuoja“, kurią organizavo Kauno lopšelis-darželis „Rasytė“.  Darbelių nuotraukos 

buvo publikuojamos https://www.facebook.com/groups/kasplaukiaskrendairvaziuoja/ Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja ir Linutė 

Mačiulienė. 

• 2023 m. rugsėjo 25 – spalio 23 dienomis grupės „Boružėlės“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai 

dalyvavo respublikinėje ikimokyklinių įstaigų virtualioje parodoje „Rudens portretas“, kurią 

organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Justinukas“. Parodos tikslas – atskleisti vaikų 

kūrybiškumą, lavinant jų tyrinėjimo įgūdžius ir kuriant iš rudeninės gamtinės medžiagos. Paroda 

buvo eksponuojama Vilniaus lopšelio-darželio „Justinukas“  internetinėje svetainėje. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja ir Linutė 

Mačiulienė bei mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Karolina 

Kriūnaitė ir Asta Šiaulienė.   

• 2023 m. spalio 2 – 31 dienomis  „Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo Klaipėdos lopšelio-

darželio „Rūta“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų virtualioje fotografijų parodoje „Rudens gėrybių kirmėliukas“, 

kurios tikslas – skatinti ugdytinių, mokytojų ir tėvų tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą, 

įtraukiant dalyvius į aktyvias ir kūrybines STEAM veiklas. Nufotografuoti kūrybiniai darbai 

buvo eksponuojami  uždaroje Facebook grupėje „Rudens gėrybių kirmėliukas“. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja ir Linutė 

Mačiulienė.  

• 2023 m. spalio 2 – 27 dienomis  grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Pakruojo r. 

Lygumų pagrindinės mokyklos bendruomenės organizuotoje respublikinėje, virtualioje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokytojų kūrybinių 

darbų parodoje „Mano Derlinukas“, kurios tikslas – ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų meninės raiškos ir kūrybinių gebėjimų ugdymas, kuriant kūrybinius darbus iš miško ir 

daržo gėrybių. Darbelių nuotraukos buvo eksponuojamos  Facebook grupėje paroda „Mano 

Derlinukas“. Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  

Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023 m. spalio 2 d. iki spalio 13 d įstaigos bendruomenės nariai dalyvavo Vilniaus m. 

lopšelio-darželio ,,Pasakaitė“ organizuotoje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, 

tėvų ir pedagogų virtualioje kūrybinių 3D darbų parodoje ,,Dėdės Rudenėlio draugai – 

kaliausės“, kurios tikslas ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninės raiškos ir 

kūrybinių gebėjimų ugdymas kuriant 3D darbelius – kaliauses. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Renata Kizeliauskienė ir Karolina 

Arlauskaitė.    

• 2023 m. spalio 4 – lapkričio 1 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Pipiras” bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

https://www.facebook.com/groups/kasplaukiaskrendairvaziuoja/


 28 

priešmokyklinio ugdymo vaiko virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Moliūgų parkas”, kurios 

tikslas — skatinti vaikų kūrybiškumą, originalias meninės saviraiškos formas, bendraujant su 

šeimos nariais. Darbelių nuotraukos buvo viešinamos 

https://www.facebook.com/groups/6700555126695702 Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023 m. spalio 17 – lapkričio 10 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo 

Žiežmarių mokyklos-darželio „Vaikystės dvaras“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių virtualioje kūrybinių darbų fotografijų 

parodoje „Rudenėlio išdaigos“, kurios tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų kūrybiškumą, originalių meninių saviraiškos formų paieška, naudojant vizualinės 

raiškos priemones: plastiliną, daržoves ir gamtinę medžiagą. Darbelių nuotraukos buvo 

publikuojamos uždaroje facebook grupėje „Rudenėlio išdaigos“. Atsakingos mokytojos, 

dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

• 2023 m. spalio 27 – lapkričio 17 dienomis grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai dalyvavo 

Vilniaus lopšelio-darželio „Žiburėlis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikų parodoje „Žibintai – žibintėliai“, kurios tikslas – ugdyti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninę raišką ir kūrybinius gebėjimus, 

bendraujant ir bendradarbiaujant ugdytiniams, jų šeimų nariams, pedagogams, kitiems įstaigos 

bendruomenės nariams, dėliojant žibintus. Darbai buvo eksponuojami uždaroje Facebook 

grupėje „Žibintai – žibintėliai“ https://www.facebook.com/groups/258620907158321 Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Erika Maslovskaja ir Vida 

Rakštelienė.   

• 2023 m. lapkričio 3 – 30 dienomis įstaigos bendruomenės dalyvavo Vilniaus lopšelio-

darželio „Ozas“ bendruomenės organizuotoje Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų bendruomenių parodoje „Žibintas tai šviesa“, kurios tikslas – puoselėti 

bendruomenių bendrystės jausmus, įtraukiant juos į aktyvią meninę, kūrybinę veiklą.  Parodai 

atsiųstos nuotraukos buvo eksponuojamos socialinio tinklo www.facebook.com grupėje 

„Žibintas tai šviesa“. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Karolina Kriūnaitė. 

• 2023 m. gruodžio 4 – 31 dienomis  „Vyturėliai“ grupės vaikais dalyvavo Kudirkos 

Naumiesčio Vinco Kudirkos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus bendruomenės 

organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir mokytojų 

virtualioje kūrybinių darbų nuotraukų parodoje „Imbierinis žmogeliukas“ kurios tikslas – ugdyti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninės raiškos ir kūrybinius gebėjimus. 

Darbelių nuotraukos buvo patalpintos į  uždarą Facebook grupę „Imbierinis žmogeliukas“. 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana 

Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.  

https://www.facebook.com/groups/6700555126695702
https://www.facebook.com/groups/258620907158321


 29 

• 2023 metų gruodžio 4 – 27 dienomis grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniai dalyvavo 

respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir mokytojų kūrybinių darbų 

parodoje „Gerumo angelas“, kurią organizavo Kauno lopšelio-darželio „Šilinukas” 

bendruomenė. Kūrybinio projekto parodos tikslas – puoselėjant vaikų kūrybiškumą, vizualinę 

reišką, išradingumą sukurti Gerumo angelą. Virtuali kūrybinių darbų nuotraukų paroda buvo 

eksponuojama uždaroje socialinio tinklo Facebook grupėje „Gerumo angelas“. Atsakingos 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Erika Maslovskaja ir Vida 

Rakštelienė.  

• 2023 m. gruodžio 4 – 31 dienomis „Vyturėliai“ grupės vaikai dalyvavo Vilniaus lopšelio-

darželio ,,Gelvonėlis“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų veiklų virtualioje STEAM fotografijų parodoje „Linksmosios 

kalėdinės raidelės“, kurios tikslas – supažindinti vaikus su raidėmis per STEAM kūrybines 

veiklas, sukuriant kokybišką kalbinę aplinką ir ugdant vaikų kalbinius įgūdžius. Sukurtas 

nuotraukų koliažas buvo viešinamas https://www.facebook.com/groups/1051626539506085 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą,  Oksana 

Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė. 

• 2023 m. gruodžio 4 – 22 dienomis „Kiškučiai“ ir „Saulutės“ grupių ugdytiniai dalyvavo 

Vilniaus lopšelio-darželio ,,Žiedas“ bendruomenės organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų parodoje „Kalėdų paštas“, kurios tikslas – ugdyti ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninę raišką ir kūrybinius gebėjimus, kuriant „Kalėdų paštą“. 

Kūrybinių darbų nuotraukos viešinamos https://www.facebook.com/groups/860297708915409 

Atsakingos mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  Rūta Žilionytė, Alė 

Daudžvardienė, Renata Kizeliauskienė ir Karolina Arlauskaitė.  

 

Pedagogai parengė straipsnius ir publikacijas: 

• 2023 m. gegužės 4 d. parengtas straipsnis „Graikinis riešutas: “Saugok“ meninė  raiška, 

kuri stiprina vaiko ryšį su gamta“ periodiniame laikraštyje „Žaliasis pasaulis“ Nr.9. Straipsnio 

autorės: direktorė Violeta Ringevičienė, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir 

mokytoja Rita Stulpinienė. 

 

Pedagogai dalijosi gerąja darbo patirtimi: 

• 2023-03-28 mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina 

Virbalienė ir Rasa Budrienė dalyvavo Vilniaus lopšelyje-darželyje „Krivūlė“ vykusioje 

respublikinėje gerosios patirties sklaidos konferencijoje „Pilietiškumo ugdymas ikimokyklinio 

ugdymo įstaigoje“ ir pristatė informatyvų, atitinkantį konferencijos sąlygas stendinį pranešimą  

„Lietuva – tai mes!“. Konferencijos tikslas – pasidalinti sėkminga vaikų pilietiškumo ugdymo 

patirtimi.  

https://www.facebook.com/groups/1051626539506085
https://www.facebook.com/groups/860297708915409


 30 

• 2023-04-06 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  Kristina 

Surdokaitė bendradarbiaujant su Masinio Futbolo Asociacija (MAFA) ir Lietuvos specialiosios 

olimpiados komitetu (LSOK) organizavo mokymus priešmokyklinio ir pradinio ugdymo įstaigų 

fizinio ugdymo mokytojams ir futbolo treneriams „Įtraukusis fizinis ugdymas futbolo kontekste“ 

ir dalinosi gerąją darbo patirtimi organizuodama praktinę mokymų dalį – fizinio ugdymo 

valandėlę su 6-7 m. vaikų grupe, kurioje integruotu būdu ugdomi du specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintys vaikai. Šių mokymų metu gerąją darbo patirtimi dalinosi specialioji pedagogė 

Inesa Razmė  ir pristatė  pranešimus „Raidos sutrikimai. Atpažinti ir suprasti. Padėti“, „Įtaukusis 

ugdymas. Lūkesčiai ir galimybės fizinio aktyvumo užsiėmimų metu“ bei „Sensoriniai iššūkiai ir 

vizualinė pagalba fizinio aktyvumo užsiėmimų, treniruočių metu“.  

• 2023-04-21 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė 

ir direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo XVIII nacionalinėje moksleivių ir 

mokytojų konferencijoje „Gamta ir mes“, kuri vyko Kėdainių „Ryto“ progimnazijoje, ir pristatė 

žodinį pranešimą „Vaikų pažintinių pasiekimų ūgtis žaliojoje aplinkoje“. 

• 2023-04-24 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  Kristina 

Surdokaitė  Vilniaus lopšelyje-darželyje „Atžalėlės“ dalinosi gerąją darbo patirtimi praktinės 

sklaidos renginyje „Aktyvi judi – save atrandi“ su „Neris“ metodinio būrelio pedagogais ir 

pristatė žodinį pranešimą „Futboliukas – vaikų fizinį aktyvumą skatinantis projektas“.  

• 2023-04-25 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė 

ir direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo tarptautinėje nuotolinėje mokytojų 

konferencijoje „Įtraukioji mokykla“ Google meet platformoje ir pristatė žodinį pranešimą 

„Kompetencijomis grįstas gamtamokslinis ugdymas ikimokykliniame ir priešmokykliniame 

amžiuje“ Konferenciją organizavo Vilniaus Verkių mokyklos-daugiafunkcio centro 

bendruomenė, partneris – Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centras.  

• 2023 metų balandžio 28-29 dienomis mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Rita Stulpinienė ir direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo 

nacionalinėje mokslinėje praktinėje konferencijoje „Gamtamokslinis ugdymas bendrojo ugdymo 

mokykloje – 2023“, kuri vyko Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje, ir pristatė žodinį pranešimą 

„Vaikų pažintinių pasiekimų ūgtis žalioje pamokoje“ „Gamtamokslinis ugdymas bendrojo 

ugdymo mokykloje – 2023“. 

• 2023-08-18  mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina 

Surdokaitė  bendradarbiaudama su Masinio Futbolo Asociacija (MAFA) ir Lietuvos Futbolo 

federacija (LFF) organizavo seminarą „Vilnius: 700 metų jaunas“, LFF stadione ir dalinosi 

gerąja darbo patirtimi vesdama praktinius mokymus fizinio ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo 

pedagogams. 



 31 

• 2023-09-29  mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina 

Surdokaitė  bendradarbiaudama su Masinio Futbolo Asociacija (MAFA) ir Lietuvos Futbolo 

federacija (LFF) Sportima manieže organizavo seminarą „Aktyvistų edukacija pasitelkiant šių 

dienų fizinio aktyvumo aktualijas“ bei  vedė praktinius mokymus 30 fizinio ugdymo mokytojų iš 

įvairių Lietuvos ikimokyklinių ugdymo įstaigų.  

• 2023-10-10   mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  Kristina 

Surdokaitė ir specialioji pedagogė Inesa Razmė dalyvavo seminare „Įtraukusis fizinis ugdymas 

futbolo kontekste“ bei vedė teorinius ir praktinius mokymus 35 fizinio ugdymo mokytojams iš 

įvairių Lietuvos ikimokyklinių ugdymo įstaigų, kuriose ugdomi vaikai, turintys specialiųjų 

ugdymosi poreikių. Specialioji pedagogė Inesa Razmė pristatė 3 pranešimus: „Raidos sutrikimai. 

Atpažinti. Suprasti. Padėti.“; „Įtraukusis ugdymas. Lūkesčiai ir galimybės fizinio aktyvumo 

užsiėmimų, treniruočių metu“; „Sensoriniai iššūkiai ir vizualinė pagalba fizinio aktyvumo 

užsiėmimų, treniruočių metu“. Praktines fizinio aktyvumo valandėles pristatė mokytoja, dirbanti 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  Kristina Surdokaitė. Seminaras vyko Kaune, adresu, 

Aukštaičių g. 5.  

• 2023-11-23 mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina 

Virbalienė, Rasa Budrienė, Renata Kizeliauskienė ir Karolina Arlauskaitė dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Gluosnis“ bendruomenės organizuojamoje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų aplinkosauginio švietimo konferencijoje „Vaikas – gamtos draugas” bei pristatė 

informatyvų, atitinkantį konferencijos sąlygas, stendinį pranešimą „Kas, jei ne aš?!“ 

Konferencijos tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogus 

dalintis vaikų gamtamokslinio ugdymo gerosiomis patirtimis.  

• 2023-11-23 logopedė Sandra Šumskytė dalyvavo metodinėje praktinėje mokytojų 

konferencijoje „Logopedinės priemonės įtraukiojo ugdymo kontekste“, kurią organizavo 

Vilniaus lopšelio-darželio „Spygliukas“ bendruomenė, ir pristatė žodinį pranešimą „Pratybos: 

skaičiuoju, perku, rašau ir piešiu“. 

• 2023-11-29 mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina 

Virbalienė, Rasa Budrienė, Renata Kizeliauskienė ir Karolina Arlauskaitė dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Vaidilutė“ bendruomenės organizuojamoje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų aplinkosauginio švietimo konferencijoje „Tapkime gamtos bičiuliais” bei pristatė 

informatyvų, atitinkantį konferencijos sąlygas stendinį pranešimą „Apie gamtą galvoju, kai 

žaidžiu, kuriu, rūšiuoju!“ Konferencijos tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų pedagogus, švietimo pagalbos specialistus keistis pažangia metodine patirtimi, 

ugdymo turinio naujovėmis apie vaikų gamtamokslinės kompetencijos plėtojimą, ekologinio 

sąmoningumo ugdymą, tvaraus gyvenimo būdą.  



 32 

• 2023-12-07 specialioji pedagogė Inesa Razmė dalyvavo respublikinėje ikimokyklinių 

įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos Želmenėliai“ organizuojamuose nuotoliniuose 

mokymuose „Fizinio raštingumo svarba ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaiko 

visapusiškai raidai – raktas į sėkmingą mokymąsi, asmeninį tobulėjimą ir augimą“ ir pristatė 

žodinį pranešimą „Negalios praeitis, galimybių ateitis. Įtraukiojo ugdymo gairės šiuolaikiniame 

kontekste“. 

• 2023-12-08 specialioji pedagogė Inesa Razmė dalyvavo Telšių lopšelio-darželio „Mąstis“ 

organizuojamoje konferencijoje, pristatant projektą „Mažo ir didelio žmogaus emocinė 

sveikata“. ir  pristatė du žodinius pranešimus „Probleminis elgesys ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame amžiuje. Priėmimas, koregavimas, bendravimas“ ir „Įtraukiojo ugdymo 

gairės šiuolaikiniame kontekste“. 

• 2023-12-14 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina 

Surdokaitė dalyvavo Tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Sportininkų rengimo valdymas“, 

vykusioje Lietuvos sporto universitete, ir pristatė pranešimą „Autistiškų vaikų socialinių įgūdžių 

ugdymo tendencijos“. 

 

Vykdyta tiriamoji veikla:  

• Mokytojos Rita Stulpinienė ir Oksana Dunovskaja bei direktorės pavaduotoja ugdymui 

Rasa Žiemienė parengė ES programos „Vaisių ir daržovių bei pieno produktų vartojimo 

skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“  ataskaitą apie „Mokinių / vaikų žinių apie vaisių ir daržovių 

vartojimą sveikos mitybos įpročių gilinimą“ ir pateikė ją Lietuvos VŠĮ Kaimo verslo ir rinkų 

plėtros agentūrai  ir pristatė 2023 metų Mokytojų Tarybos posėdyje Nr. MT-2. 

• 2023 m. vykdytas eko pėdsako tyrimas. Įstaigos mokytojams pateikta ekologinio 

sąmoningumo ugdymui anketos „Kiek planetų tau reikia, kad išgyventum“. Tyrimą vykdė 

mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė ir Irma 

Skairienė. , joms talkino ekologinio sąmoningumo ugdymo projekto darbo grupė. 

• Inicijuota tėvų apklausa apie vaikų poreikį Vaikų pietų poilsio užtikrinimas ieškant 

alternatyvių būdų, atsižvelgiama į kiekvieno vaiko individualius fiziologinius ir psichologinius 

poreikius, kartu su bendruomenėmis aptartos ir numatytos poilsio formas vaikams, kurie 

nemiega. Įstaigos mokytojai supažindinti su vaikų dienos poilsio organizavimo gairėmis. 

Parengti infografikai ir paskelbti dienyne Eliis bei uždaroje Facebook platformoje. Atlikta 

ugdytinių tėvų, globėjų, rūpintojų apklausa „Dėl lankstaus vaikų poilsio organizavimo: koks jis 

bus mūsų darželyje?“ 2023-09-21 Visuotiniame susirinkime pateikti apibendrinti rezultatai ir 

pateiktos rekomendacijos. Viso gauta 24 tėvų prašymai dėl alternatyvaus miegui poilsio 

organizavimo jų vaikams. Nuo 2023-10-01 veiklos pietų miego nemiegantiems vaikams 

organizuojamos salėje. 



 33 

Pedagogės  organizavo tarptautinius, šalies, miesto renginius, parodas, akcijas, projektus ir 

kvietė dalyvauti juose kitų švietimo įstaigų bendruomenes: 

• 2023-03-23 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina 

Surdokaitė drauge su MAFA, LSOK ir FK „Žalgiris“ organizavo sveikatingumo renginį 

„Ypatinga treniruotė ypatingiems vaikams“. Sportima arenoje. Renginyje dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Rūta“ „Varpeliai“ ir „Pabiručiai“ grupių vaikai bei Vilniaus lopšelio-darželio 

„Čiauškutis“, Vilniaus Šilo Specialiosios mokyklos, Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų 

ugdymo centro ir Vilniaus Atgajos specialiosios mokyklos ugdytiniai. 

• 2023 m. gegužės 3 – 31 dienomis mokytojos Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė 

organizavo kūrybinių darbų  parodą VMSCB vaikų bibliotekoje „Saulutė“, skirtą tarptautinei 

Saulės dienai paminėti.  Kūrybinių darbų nuotraukos buvo patalpintos VMSCB vaikų bibliotekos 

„Saulutė“ Facebook puslapyje https://www.facebook.com/saulute.biblioteka/  

• 2023-06-01 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  Kristina 

Surdokaitė drauge su FC „HEGELMANN“, LSOK ir MAFA organizavo Futbolo šventę skirtą 

„Jaunojo atleto“ programos Lietuvoje 10-mečiui  SUP turinčių vaikų ugdymo įstaigų 

ugdytiniams. Sporto šventė vyko LFF treniruočių centre  Aušros g. 51, Kaune ir joje dalyvavo 

Lietuvos specialiojo ugdymo įstaigų dalyvaujančių „Jaunojo atleto“ programoje 100 ugdytinių 

(Vilniaus specialiojo lopšelio-darželio „Čiauškutis“, Vilniaus Šilo Specialiosios mokyklos, 

Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro ir Vilniaus Atgajos specialiosios mokyklos 

ugdytiniai) bei lopšelio-darželio „Rūta“ „Varpeliai” ir „Pabiručiai“ grupių 6 ugdytinių komanda 

su mokytojomis, dirbančiomis pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rasteniene ir 

Danguole Repčiene.  

• 2023-06-02 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  RIUKKPA narė 

Kristina Surdokaitė drauge su Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu ir Respublikine 

ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacija organizavo Tarptautinei vaikų gynimo 

dienai skirtą renginį „Olimpinis piknikas“ Prezidentūros vidiniame kiemelyje. Renginyje 

dalyvavo „Vytutėliai“ grupės ugdytiniai. 

• 2023-10-24 įstaigoje vyko Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bei Žirmūnų bendruomenių 

ekologinio sąmoningumo skatinimui skirta bendra veikla – Žalioji pamoka „Žemelė augino – 

vaikelis pažino“, kurios tikslas – aktyvinant Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ ir socialinių 

partnerių tikslingą, darnų bendravimą ir bendradarbiavimą, gilinti vaikų žinias apie vaisių ir 

daržovių, auginamų Lietuvoje, vartojimo teigiamą poveikį sveikatai bei skatinti Vilniaus 

„Bočių“ Žirmūnų skyriaus senjorų ir Vilniaus lopšelio-darželio Rūta“ bendruomenių fizinį 

aktyvumą žaidžiant „Trijų kartų Futboliuką“. Atsakinga mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Rita Stulpinienė.    

https://www.facebook.com/saulute.biblioteka/


 34 

• 2023 m. gruodžio 20 dieną mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Kristina Surdokaitė su iniciatyvine grupe Sportima arenoje organizavo Futboliuko festivalį 

„Baltosios Futboliuko Kalėdos“. Renginyje dalyvavo vaikai iš 18-os Vilniaus miesto 

ikimokyklinių ugdymo įstaigų.  

 

Pedagogų iniciatyvos ir saviraiška: 

• 2023-02-16 mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė 

dalyvavo LPS ,,Bočiai“ Žirmūnų skyriaus organizuojamame renginyje ,,Daina Lietuvai ir 

Vilniui“, kuris skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai ir Vilniaus 700 metų jubiliejui 

paminėti.  Žirmūnų seniūnijos salėje koncertavo Vilniaus miesto LPS “Bočiai“ ansambliai  

,,Neris“, ,,Vakarė“,  ,,Riešutėlis“, „Tautinė raiška“, o mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Ritos Stulpinienės sukurtas eiles „Šiuolaikiškas senelis Vilnius“ skaitė  

Vilniaus Antano Vienuolio  progimnazijos mokinė.       

•  2023 m. balandžio 20 – gegužės 1 dienomis mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja dalyvavo Šiaulių lopšelio–darželio „Eglutė“ 

bendruomenės organizuojamame  respublikiniame ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų skaičiavimo ir matavimo srities lavinimo projekte „Skaičiuoju, matuoju – su 

skaičiais žingsniuoju!“ ir pristatė savo sukurtą metodinę priemonę „Obuoliukų matematika“. 

Projekto tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus ugdančius 

mokytojus, švietimo pagalbos specialistus dalintis gerąja patirtimi, parengiant užduotis 

skaičiavimo ir matavimo gebėjimams ugdyti.  

• 2023 m. gegužės 26 dieną mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  

Kristina Surdokaitė dalyvavo Olimpinio švietimo forume 2023 „Kur slypi motyvacija?“, kuris 

vyko Kauno Žalgirio arenos amfiteatre. 

• 2023 m. birželio 3 dieną mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  

Kristina Surdokaitė, Ieva Bukantytė ir Renata Kizeliauskienė dalyvavo LTOK organizuojamoje 

„Olimpinėje dienoje 2023“, kuri vyko Senvagės parke, Panevėžyje. Mokytojos pristatė fizinį 

aktyvumą skatinančias veiklas ikimokyklinio amžiaus vaikams, organizavo olimpinio švietimo 

viktoriną šeimoms. 

• 2023 m. rugsėjo 18 – lapkričio 30 dienomis mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą,  Oksana Dunovskaja  ir mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Karolina Kriūnaitė pristatė savo kurtas priemones ikimokyklinių ir priešmokyklinių 

ugdymo įstaigų mokytojų, švietimo pagalbos specialistų virtualioje metodinių priemonių 

parodoje „Kuriu ir dalinuosi gerąja patirtimi“, kurią organizavo Vilniaus lopšelis-darželis 

„Jurginėlis“. Parodos tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų, 

švietimo pagalbos specialistų kūrybiškumą ir profesinės patirties sklaidą, kuriant metodines 



 35 

priemones skirtas gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymosi veiklą. 

Sukurtų priemonių nuotraukos buvo eksponuojamos 

https://www.facebook.com/groups/156206604199743 

• 2023 m. lapkričio 18 – gruodžio 29 dienomis mokytojos, dirbančios pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė dalyvavo Plungės 

lopšelio-darželio „Saulutė“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų projekte „Maži pirštukai – dideli darbukai“ ir pristatė savo sukurtas metodines 

priemones „Ežiukai“ ir „Eglutės“. Projekto tikslas – skatinti pedagogų kūrybinio potencialo 

atsiskleidimą bei dalijimąsi gerąja darbo patirtimi. Pagamintų metodinių priemonių bei veiklos 

su jomis nuotraukos, priemonių aprašas buvo viešinamas socialinio tinklo 

https://www.facebook.com/groups/338204062090978  uždaroje grupėje „Maži pirštukai – dideli 

darbukai“. 

• 2023 m. lapkričio 24 dieną įstaigos bendruomenė dalyvavo Pirmosios šalies ponios 

organizuojamoje akcijoje „Angelo sparnai“. Bendruomenės nariai kūrė kalėdinius eglutės 

papuošimus – simbolinius angelo sparnus, kurie papuošė kalėdinę eglę Prezidentūroje. Šia 

iniciatyva buvo siekiama sutelkti bendrystei, prasmingam bei smagiam kūrybiškam užsiėmimui, 

kartu svajojant apie laisvę ir taiką, apie saugumą ir galimybę skrieti link svajonės. 

• 2023 m. lapkričio 27 – gruodžio 22 dienomis mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Erika Maslovskaja ir Vida Rakštelienė bei mokytojos padėjėja Anželika 

Karaulnova dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Inkarėlis” bendruomenės organizuotoje 

respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų „Advento karpinių dirbtuvėlės” 

parodoje, kurios tikslas – karpant karpinius skatinti vaikų ir suaugusiųjų meninę raišką ir 

kūrybiniais darbais puoselėti tautinius papročius, tradicijas, grožio sampratą. Virtuali kūrybinių 

darbų paroda vyko https://www.facebook.com/groups/387406816945007 uždaroje Facebook 

grupėje „Advento karpinių dirbtuvėlės”.  

• 2023 m. gruodžio 1 dieną direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytojos, 

dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą Rita Stulpinienė, Lina Virbalienė, Rasa 

Budrienė ir mokytojos padėjėja Daiva Kairienė su „Kūlverstukai“ grupės ugdytiniais dalyvavo 

tarptautiniame įtraukaus ugdymo kultūrinių mainų festivalyje „Baltijos keliu“,  ir pristatė 

muzikinę kompoziciją „Už žalių miškelių“. Festivalis vyko Verkių mokykloje 

daugiafunkciniame centre. 

• 2023 m. gruodžio 4 – 22 dienomis mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Erika Maslovskaja ir Vida Rakštelienė bei mokytojos padėjėja Anželika Karaulnova 

dalyvavo Klaipėdos rajono Kretingalės pagrindinės mokyklos bendruomenės organizuotoje  

respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų parodoje „Žiemos pasaka lange”, 

kurios tikslas – kurti savitus meno kūrinius – karpinius lange, išsaugant karpymo iš popieriaus 

https://www.facebook.com/groups/156206604199743
https://www.facebook.com/groups/338204062090978
https://www.facebook.com/groups/387406816945007


 36 

tradicijas, skleidžiant liaudies meno simboliką. Parodos nuotraukos buvo eksponuojamos 

https://www.facebook.com/groups/275598591641891/?mibextid=oMANbw  

• 2023 metais mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Oksana 

Dunovskaja, dalyvaudama tarptautinėje ankstyvosios prevencijos programoje „Zipio draugai“, 

kas mėnesį rengia/maketuoja kalendorių draugystės tematika. Kalendorius publikuojamas  

http//www.vaikolabui.lt  svetainėje. https://www.vaikolabui.lt/ 

• Įstaigos Facebook platformoje bendruomenei buvo pateikta informatyvi medžiaga apie 

gamtą ir ekologiją, paminint etniniu požiūriu svarbias kalendorines datas. Panaudojant dizaino 

programą 46 dienų kalendorių parengė mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Rita Stulpinienė, Lina Virbalienė, Rasa Budrienė. 

•  2023 m. Gruodžio 18-22 dienomis jau dešimtus metus iš eilės buvo organizuota 

kasmetinė gerumo akcija ,,Iš širdies į širdį“, kurios iniciatorės ir vykdytojos yra mokytojos Alė 

Daudžvardienė ir Danguolė Repčienė. Į akciją įtraukė visa įstaigos bendruomenė. Ugdytiniai su  

tėvais ir pedagogais ruošė dovanėles vienišiems senoliams. Gausiai paaukota įvairių vaistažolių 

arbatų, medaus, uogienių, naminių sausainių, meduolių ir pan. Vaikai pagamino atvirukų ir 

užrašė sveikinimus. Gruodžio 22 d. dovanos buvo perduotos įstaigos socialinio partnerio – VšĮ 

,,Senevita“ darbuotojams. 

 

Sudarytos (atnaujintos) bendradarbiavimo sutartys su socialiniais partneriais: 

• 2023 m. rugsėjo 8 dieną atnaujinta bendradarbiavimo sutartis su DLFF (Deutsche 

Litauische Fussball Freundschaft) 2023/2024 ir mokslo metams bei gautas finansavimas (600 

eurų)  futbolo ir kitų sporto šakų populiarinimui įstaigoje bei įvairių sporto renginių 

organizavimui. Su  DLFF  bendradarbiaujama nuo 2014 metų. 

• 2023 m. rugsėjo 29 dieną sudaryta bendradarbiavimo sutartis su MaFA projekto 

„Ženkime į futbolo stadioną kartu“ vykdymui, kurio tikslas populiarinti futbolo žaidimą lauke ir 

uždarose įstaigos patalpose. 

 

Pedagogai vykdė veiklą vertintojų grupėse bei teikė metodinę pagalbą mažesnę profesinę 

patirtį turinčioms mokytojoms: 

• Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-10-18 

įsakymu Nr. 30-3289/22 bei jo priedu, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, Rita Stulpinienė, dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Skroblinukas“ vyresniosios 

ikimokyklinio ugdymo mokytojos A. U., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo 

mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2023 metų 

balandžio – gegužės mėn. 

https://www.facebook.com/groups/275598591641891/?mibextid=oMANbw
https://www.vaikolabui.lt/


 37 

• Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-03-09 

įsakymu Nr.  30-582/23 bei jo priedu, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

Lina Virbalienė, dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ vyresniosios ikimokyklinio 

ugdymo mokytojos A. J., pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko 

kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2023 metų kovo – birželio mėn. 

• Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės 2023-08-22 mero potvarkiu Nr.  955-

750/23 bei jo priedu, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo Vilniaus 

lopšelio-darželio „Vėtrungė“ ikimokyklinio ugdymo mokytojos metodininkės A. P., 

pretenduojančios įgyti ikimokyklinio ugdymo mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją, 

metodinės veiklos vertinime 2023 metų rugsėjo – spalio mėn. 

• Vadovaujantis Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ Atestacijos komisijos 2023-01-12 

posėdžio Nr. AP-1 nutarimu, mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  

Lina Virbalienė, Rita Stulpinienė bei direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė paskirtos 

2023 m. dalyvauti Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų, siekiančių įgyti 

mokytojo eksperto ar mokytojo metodininko  kvalifikacines kategorijas, vertinime. 

•  Įstaigoje vykdoma mentorystė, studentai atlieka praktiką: 4 mokytojai buvo paskirti 

mentoriais mažesnę profesinę patirtį turinčioms mokytojoms.  9 mokytojai vadovavo 11 studentų 

praktikai. 

 

Mokytojos dalyvavo konferencijose, mokymuose, kvalifikacijos kėlimo seminaruose ir 

išklausė: 

1. Rasa Budrienė – 24 mokymo programas (133 val.); 

2. Alė Daudžvardienė – 7 mokymo programų (83 val.); 

3. Rima Daukantaitė – Baltakienė – 4 mokymo programas (49 val.); 

4. Oksana Dunovskaja – 28 mokymo programų (127 val.); 

5. Aida Kaunienė  – 15 mokymo programų (175 val.); 

6. Neringa Kibirkštienė – 9 mokymo programas (91 val.); 

7. Renata Kizeliauskienė  – 5 mokymo programas (34 val.); 

8. Diana Kožuchovskienė – 2 mokymo programų (89 val.); 

9. Karolina Kriūnaitė – 16 mokymo programų (133 val.); 

10. Linutė Mačiulienė – 8 mokymo programas (50 val.); 

11. Erika Maslovskaja – 13 mokymo programų (74 val.); 

12. Vida Rakštelienė – 9 mokymo programas (53 val.); 

13. Rasa Rastenienė  – 26 mokymo programų (141 val.); 

14. Danguolė Repčienė – 47 mokymo programas (206 val.); 

15. Violeta Ringevičienė – 21 mokymo programų (168 val.); 

16. Irma Skairienė – 8 mokymo programas (50 val.); 



 38 

17. Rūta Stasiškienė – 5 mokymo programas (36 val.); 

18. Rita Stulpinienė  – 37 mokymo programas (243 val.); 

19. Kristina Surdokaitė  – 2 mokymo programų (48 val.); 

20. Audronė Venslavičienė  – 7 mokymo programas (84 val.); 

21. Giedrė Gecevičiūtė – 3 mokymo programas (64 val.); 

22. Lina Virbalienė – 31 mokymo programas (159 val.); 

23. Evelina Virpša – 1 mokymo programas (6 val.); 

24. Rasa Žiemienė – 36 mokymo programas (249 val.); 

25. Inesa Razmė – 2 mokymo programų (88 val.); 

26. Ieva Černiauskaitė  – 6 mokymo programas (21 val.); 

27. Gintarė Šimkienė – 9 mokymo programas (41 val.); 

28. Asta Šiaulienė – 6 mokymo programas (46 val.); 

29. Karolina Arlauskaitė – 10 mokymo programas (55 val.); 

30. Renata Stagniūnaitė Užpalienė – 3 mokymo programas (11 val.); 

31. Jolanta Pacevičienė – 1 mokymo programas (8 val.); 

Iš viso: 408 mokymų programų (2842 val.) 

Seminarų ir mokymų temas Pedagogas.Lt platformoje pedagogai rinkosi savo nuožiūra, 

individualiai atsižvelgdami į tobulintinas savo asmenines kompetencijas. 12 pedagogų  pasirinko 

mokymus, siekdami  pagilinti žinias STEAM veiklų organizavimo srityje, 23 pedagogai 

dalyvavo mokymuose IKT tema, Pedagogai dalyvavo 84 seminaruose, tobulinančiuose 

kompetencijas dirbant su SUP vaikais. 6 pedagogams buvo organizuoti mokymai tema 

„Patarimai pedagogams kaip dirbti su interaktyviu ekranu“. 10 mokytojų padėjėjų baigė pusės 

metų trukmės ikimokyklinio ugdymo pedagogo padėjėjo modulinę profesinio mokymo programą 

ir įgijo IV lygio Ikimokyklinio ugdymo pedagogo padėjėjo kvalifikaciją profesinio mokymo 

centre „Žirmūnai“.  

 

Už kvalifikacijos tobulinimo seminarus apmokėta pagal finansavimo Vilniaus m. 

ikimokyklinėse įstaigose priemones: 

• 2023 m. sausio 23 dieną logopedė Rimos Daukantaitė Baltakienė dalyvavo seminare 

„Neurologiniai vaikų artikuliacinio aparato sutrikimai“, kurį organizavo Kauno švietimo 

inovacijų centras. Apmokėta 26 eurai iš  aplinkos lėšų.  

• 2023 m. balandžio 13 dieną“ mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą Audronė Venslavičienė su grupės ,,Seklytėlė“ ugdytiniais keliavo autobusu į metodinį-

praktinį seminarą ,,Įtraukusis fizinis ugdymas futbolo kontekste“. Apmokėta 315 eurų iš paramos 

lėšų. 



 39 

• 2023 metų gegužės mėnesį 4 mokytojos dalyvavo UAB ,,SDG“ organizuojamoje 

Turizmo renginių vadovų neformalioje programoje. Apmokėta 40 eurų iš mokinio krepšelio lėšų. 

Mokymai vyko nuotoliniu būdu. 

• 2023 m. lapkričio 20 ir 27 dienomis bei gruodžio 4 dieną mokytoja, dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė  dalyvavo Respublikinės ikimokyklinio 

ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos organizuojamoje 40 valandų mokymo 

programoje „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo metodikos kursai. Fizinis ugdymas“, 

kuri skirta ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojams, vykdantiems fizinį ugdymą. 

Kursai, kuriuos vykdė Kauno rajono švietimo centras, buvo organizuojami mišriu būdu: teorija – 

nuotoliu, praktika – kontaktiniu būdu. Apmokėta 100 eurų iš mokinio krepšelio lėšų.  

• Įstaigos darbuotojai vyko į kelionę autobusu į Lenkiją 2023 m. rugsėjo 16-17 dienomis su 

edukacine programa „Kūrybiškumo ugdymas mokykloje: Lenkijos mokytojų patirtis“. 

Organizatorius UAB „Guliverio kelionės“. Apmokėta 2100 eurų iš programos „Švietimas“  

Vilniaus miesto savivaldybės švietimo įstaigoms lėšų vadovo krepšeliui 4040063 sąmatos. 

• Mokytojai dalyvavo edukacinėje programoje „Kūrybiškumo ugdymas mokykloje: Lenkijos 

mokytojų patirtis“. Organizatorius Kauno rajono švietimo centras. Apmokėta 280 eurų  iš 

Nuomos surinkimo  „Kvalifikacijos kėlimo išlaidos“ lėšų. 

• 2023 metais 9 pedagogai turėjo galimybę dalyvauti nuotoliniuose mokymuose suteikiant 

VIP narystę www.pedagogas.lt kvalifikacijos tobulinimo platformoje. Organizatorius VšĮ 

„Gyvenimo universitetas LT“ – 558,00 eurų (Mokinio krepšelio lėšos).  

 

Gauti padėkos raštai ir diplomai: 

1. Tarptautinės istorinio teisingumo komisijos padėka  už aktyvų dalyvavimą 2023 m. 

sausio 13 d. visoje Lietuvoje vykusioje pilietinėje iniciatyvoje  „Atmintis gyva, nes liudija“, 

skirtoje prisiminti ir paminėti istorinės mūsų Tautos pergalės prieš agresorių 30-ąsias metines. 

2. Padėka darželio bendruomenei už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“. 

3. Pažymėjimas darželio bendruomenei už dalyvavimą tarptautinėje vaikų emocinių ir 

elgesio problemų programoje „Zipio draugai 2022-2023 metais“. 

4. Vilniaus lopšelio-darželio „Vieversys“ padėka už dalyvavimą Vilniaus miesto 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų tautinio šokio festivalyje „Tai pašoksim 

gražiai“. 

5. Vilniaus lopšelio-darželio „Liepsnelė“ padėka už dalyvavimą respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų, globėjų ir/ar mokytojų virtualioje pilių 

nuotraukų parodoje „Mano pilys – Lietuvai 2023“. 

6. Šalčininkų lopšelio-darželio „Pasaka“ padėka už dalyvavimą respublikiniame 

eksperimentų ir tyrinėjimų projekte „Vėliavos spalvų fontanai“. 

http://www.pedagogas.lt/


 40 

7. Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos padėka už dalyvavimą akcijoje „Jaukūs 

namai“. 

8. Asmeninė rašytojos Evelinos Daciūtės padėka už dalyvavimą tarptautiniame projekte 

„Kartu paskaitykim knygelę“. 

9. Lietuvos teniso sąjungos padėka už aktyvų dalyvavimą projekte „Teniso integracija 

Lietuvos mokyklose“. 

10. Birštono lopšelio-darželio :Vyturėlis“ padėka už aktyvų dalyvavimą respublikinėje 

ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų (globėjų) ir mokytojų kūrybinių darbų 

parodoje „Saulėgrąžos žiedas“. 

11. Vilniaus miesto mero pavaduotojos Editos Tamošiūnaitės padėka už dalyvavimą 

gerosios patirties sklaidos konferencijoje „Pilietiškumo ugdymas ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje“. 

12. Vilniaus miesto centrinės bibliotekos padėka už ilgametį, kūrybišką, produktyvų ir 

įvairiapusišką bendradarbiavimą su VMSCB vaikų biblioteka „Saulutė“. 

13. Lietuvos Respublikos Seimo ir Valstybinės lietuvių kalbos komisijos padėka už meilės 

ir pagarbos lietuviškam žodžiui skiepijimą savo ugdytiniams, jų kalbos turtinimą ir motyvavimą 

dalyvauti Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ bei naujienų portalo 

www.manokrastas.lt inicijuotame Lietuvių kalbos dienų renginyje – tarptautinėje virtualioje 

parodoje „Trijų žodžių galia“. 

14. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos padėka už aktyvų įsitraukimą į Vaisių ir 

daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programos 

švietėjiškas veiklas. 

15. Vilniaus lopšelio-darželio „Gabijėlė“ padėka už dalyvavimą tarptautiniame 

virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, pedagogų kūrybiniame STEAM 

projekte „700 tortų Vilniui“. 

16. Kauno lopšelio-darželio „Smalsutis“ padėka už dalyvavimą tarptautiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybiniame gamtamoksliniame STEAM 

projekte „Žemė vaikų rankose“. 

17. VŠĮ „Senevita“ padėka už ilgametį bendradarbiavimą ir akcijos „Iš širdies į širdį“ 

organizavimą.  

18. Tarptautinės istorinio teisingumo komisijos padėkos raštas už Tarptautinės 

Tolerancijos dienos – lapkričio 16-osios paminėjimą.  

19. Lietuvos Futbolo federacijos padėka už UEFA Playmakers projekto įgyvendinimą ir 

prisidėjimą prie mergaičių futbolo populiarinimo Lietuvoje. 

20. Vilniaus Vilties mokyklos-daugiafunkcinio centro padėka už dalyvavimą sporto 

šventėje-varžybose „Vilniui 700- Viltis 2023“. 

http://www.manokrastas.lt/


 41 

3. GALIMYBĖS, STIPRIOSIOS IR SILPNOSIOS PUSĖS  

Galimybės: 

• Vaikų fizinio aktyvumo skatinimas, naudojant įvairias ugdymo formas ir priemones, 

bendradarbiaujant su socialiniais partneriais ir įsitraukiant į sporto projektus.  

• Pedagogų profesinis, intelektualinis, kultūrinis, socialinis tobulėjimas, įsitraukiant į 

projektines veiklas bendradarbiaujant su kolegomis bei socialiniais partneriais. 

• Darnus vystymasis, įsitraukiant į veiklas, skirtas saugoti, puoselėti aplinką, siekiant sumažinti 

taršą, šiukšlinimą, skatinant rūšiavimą.  

 

Stipriosios pusės: 

• Socialinių partnerių dėka  įgyvendinant projektus buvo gauta finansinė parama ir dovanotas 

inventorius ugdomųjų veiklų organizavimui: Gauta 600 eurų parama vaikų fizinio aktyvumo 

skatinimui ir futbolo populiarinimui bei trenerio mokymams.  

• Ugdytiniai yra aktyvūs sveikatinimo renginių ir švenčių dalyviai ne tik įstaigoje, tačiau ir 

miesto bei šalies mastu.  

• Vykdomos sveikatingumo programos, bendradarbiaujant su VšĮ „Vaiko labui“ bei Vilniaus 

m. savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistais, dalyvaujama  programoje „Pienas 

vaikams“ bei vaisių ir daržovių vartojimo skatinimo programoje. 

• Vykdoma gerosios darbo patirties sklaida miesto, šalies, tarptautiniu mastu. 

• Įstaigoje dirba kvalifikuoti specialistai: 4 mokytojai ekspertai, 7 mokytojai metodininkai, 11 

vyresniosios mokytojos kategoriją turintys pedagogai. Mokytojai 2023 metais baigė studijas: 1 – 

VU ŠA, 1 – VDU ŠA, 1 – MRU, 1 – VIKO. 9 mokytojai šiuo metu studijuoja: 2 – VU ŠA ir 

VDU ŠA, 1 – LSU (magistrantūra), 3 – VDU ŠA, 1 – VU ŠA, 2 – VIKO.  

• Įstaigoje dirba trys sertifikuoti mentoriai, todėl yra sudaryta galimybė atlikti pedagoginę 

praktiką studentams, būsimiems ikimokyklinio ugdymo mokytojams.  

• Mokytojai deleguojami į vertintojų grupes vertinti kitose įstaigose dirbančių pedagogų 

praktinę veiklą. 

• Įstaigos bendruomenė glaudžiai bendrauja ir bendradarbiauja su jos veikla susijusiais 

juridiniais ir fiziniais asmenimis (sveikatos, kultūros, sporto, mokslo, švietimo, teisėsaugos, 

vaiko teisių apsaugos institucijomis ir kt.), vietos bendruomenės nariais, asociacijomis, 

organizacijomis, dalyvauja įvairiose programose ir projektuose. Per pastaruosius penkerius 

metus buvo sudarytos (atnaujintos) bendradarbiavimo sutartys su šiais socialiniais partneriais: 

- Deutsch Litauisch e Fuβball Freunds chaft e. V. DLFF 2023 m.; 

- Vilniaus Šv. Kristoforo progimnazija 2020 m.; 

- Vilniaus miesto savivaldybės centrinės bibliotekos vaikų biblioteka „Saulutė“ 2020 m.; 

- Vilniaus Prano Mašioto pradine mokykla 2020 m.; 



 42 

- Vilniaus Tuskulėnų gimnazija 2020 m.; 

- Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokykla 2020 m.; 

- Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centru 2019 m. 

           2023 metais buvo tęsiama bendrų edukacinių renginių tradicija su šiais socialiniais 

partneriais: Vilniaus miesto visuomenės sveikatos biuru „Vilnius sveikiau“, Lietuvos Futbolo 

Federacija; MAFA, RIUKKPA, VšĮ „Vaiko labui“; Lietuvos pensininkų sąjungos bendrijos 

,,Bočiai“ Vilniaus miesto Žirmūnų skyriaus ansambliu ,,Neris“; Vilniaus Verkių mokyklos-

daugiafunkcio centro, Žirmūnų, Tuskulėnų bendruomenėmis. 

 

Silpnosios pusės: 

• Ypatingai trūksta kvalifikuotų švietimo pagalbos specialistų: logopedo ir mokytojų padėjėjų 

SUP turintiems vaikams. 

• Nepakanka lėšų lauko aikštelių atnaujinimui. 

• Pedagogės daug laiko skiria dokumentacijos tvarkymui, elektroninio dienyno pildymui, 

projektų apipavidalinimui, IPP rengimui, vaikų pažangos vertinimui, todėl slopsta iniciatyva ir 

kūrybinis potencialas, didėja profesinio perdegimo rizika. 

   

Tobulintinos pusės: 

• Orientuoto į vaiką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo proceso organizavimas, 

užtikrinant ugdymo programų ir projektinių veiklų dermę. 

• Tėvų, švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų bendradarbiavimas siekiant tobulinti 

įtraukiojo ugdymo procesą ir gerinant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo 

kokybę. 

• Fizinio raštingumo stiprinimas.  

• Sutelkti ir parengti įstaigos bendruomenę atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui. 

 

4. VEIKSMŲ PLANAS DARBO KOKYBEI GERINTI 

Tobulintinos sritys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys įvykdytos) 
Orientuoto į vaiką 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo proceso 

organizavimas, 

užtikrinant ugdymo 

programų ir 

projektinių veiklų 

dermę. 

Siekiama visapusiško ikimokyklinio / 

priešmokyklinio  ugdymo kokybės 

įgyvendinant įstaigos ikimokyklinio ugdymo 

programą bei atnaujintą priešmokyklinio 

ugdymo programą, vykdant trumpalaikius 

grupių projektus, dalyvaujant projektuose ir 

konkursuose už įstaigos ribų, organizuojant 

šventes, akcijas ir renginius bei parodas, 

perimant tautos vertybes, papročius tradicijas, 

dalijantis gerąja patirtimi, vykdant tėvų 

švietimą, stiprinant pedagogų partnerystės 

ryšius, įtraukiant tėvus (globėjus), socialinius 

Vykdomi trumpalaikiai grupių 

projektai (7); Grupių bendruomenės 

dalyvauja kitų įstaigų 

organizuojamuose projektuose, 

parodose, renginiuose. Ugdymo 

procese naudojamos STEAM veiklos. 

Gegužę ir rugsėjį atliktas vaikų 

ugdymo pasiekimų vertinimas. 

Visiems priešmokyklinį ugdymą 

baigusiems vaikams parengtos 

rekomendacijos į mokyklą. 90 proc. 

šešiamečių priešmokyklinukų yra 



 43 

partnerius, švietimo pagalbos specialistus. 

Organizuodami ugdymą, mokytojai taiko 

STEAM metodus. Ugdymo proceso 

modernizavimui naudojamos pačių kurtos 

ugdymo(si) priemonės. Ugdytinių ugdymo 

pasiekimų ir pažangos vertinimai rengiami 

pagal naujas rekomendacijas. Vykdomas tėvų, 

auginančių 2019 m. gimimo vaikus, 

konsultavimas dėl PU teikimo, organizuojami 

susirinkimai, glaudžiai bendradarbiaujama su 

pradinių klasių mokytojomis.  

brandūs mokyklai. Suorganizuoti 

individualūs pokalbiai su tėvais dėl 

priešmokyklinio ugdymo teikimo 

vaikams nuo 5 metų.  Suorganizuotas 1 

susirinkimas priešmokyklines grupes 

lankančių vaikų tėvams iki 2024-09-

20. 

Tėvų, švietimo 

pagalbos specialistų 

ir mokytojų 

bendradarbiavimas 

ir  komandinio 

darbo 

organizavimas 

siekiant tobulinti 

įtraukiojo ugdymo 

procesą ir gerinant 

specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų 

ugdymo kokybę.  

Tobulinama mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų, kitų darbuotojų kvalifikacija: 

bendruomenė suvoks ir gilins įtraukiojo 

ugdymo principus, plės požiūrį, ugdysis 

svarbias kompetencijas efektyviam ugdymuisi 

grupėse, kuriose yra ar bus specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių vaikų. Bus 

skatinamas įstaigos pedagogų bei švietimo 

pagalbos specialistų bendradarbiavimas 

gerinant specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų ugdymo kokybę. Konsultuojami 

tėvai,  vykdoma mentorystė, Efektyvinama 

projektinė veiklą įtraukiojo ugdymo procese, 

siekiant užtikrinti palankų socialinį – 

psichosocialinį mikroklimatą grupėse. 

Puoselėjama ugdytinių tolerancija, vertybinės 

nuostatos, ugdoma vaikų atsakomybė ir 

tarpusavio supratimas.  

Parengtos individualios dienotvarkės 

vaikams, turintiems autizmo spektro 

sutrikimų (ASS).  Parengti 

individualūs ugdymo planai. Iki 2024-

09-01 parengtas švietimo pagalbos 

gavėjų sąrašas, ugdytiniams teikiama 

švietimo pagalba. Aktyviai 

dalyvaujama A spektro tinklo veikloje. 

Daugiau nei 60 proc. darbuotojų 

dalyvauja mokymo programose. 

Organizuojami renginiai, kuriuose 

SUP turintys vaikai yra aktyvūs 

dalyviai. Vykdomos prevencinės 

veiklos. 

Fizinio raštingumo 

stiprinimas.  

Patobulėjusios pedagogų fizinio raštingumo 

kompetencijos. 

Stiprinamos darbo komandoje ir vadovavimo 

jai kompetencijos organizuojant ir aktyviai 

dalyvaujant įvairiuose sporto renginiuose. 

Kūrybiškai taikomos naujos ugdymo formos 

bei priemonės vidaus ir  lauko erdvėse bei 

perkeliant fizinį aktyvumą skatinančias veiklas 

už įstaigos ribų.   

Dalijamasi gerąja darbo patirtimi vykdant 

konstruktyvų bendravimą ir bendradarbiavimą 

su socialiniais partneriais  

Fizinio ugdymo mokytojas tobulina 

savo profesines kompetencijas 

studijoje aukštojoje mokykloje, 70 

proc. mokytojų dalyvauja 

kvalifikacijos kėlimo seminaruose ir 

mokymuose. Renginiams organizuoti 

buriamasi į komandas, dalijamasi 

atsakomybėmis ir įsipareigojimais. 

Vykdomos fizinį aktyvumą 

skatinančios veiklos dalyvaujant 

socialinių partnerių inicijuojamuose 

projektuose, išbandomos įvairios 

sporto šakos. 

Bendruomenės 

sutelkimas 

atnaujinto ugdymo 

turinio 

įgyvendinimui bei 

įstaigos 

ikimokyklinio 

ugdymo programos 

atnaujinimas. 

Sudaryta ir įveiklinta komanda, rengsianti 

įstaigos ikimokyklinio ugdymo programą. 

Išanalizuoti programos atnaujinimo kryptis, 

vaikų pasiekimų sritis, visuminį, žaidimu ir 

patirtine veikla grindžiamą ugdymo(si) 

procesą, ugdymo(si) kontekstus, sritis ir vaikų 

ugdymosi pažangos stebėseną. 

Programa atnaujinama apimant šias vaiko raidą 

skatinančio visuminio ugdymosi sritis: „Mūsų 

sveikata ir gerovė“, „Aš ir bendruomenė“ „Aš 

kalbų pasaulyje“, „Tyrinėju ir pažįstu aplinką“, 

„Kuriu ir išreiškiu“. 

Sudaryta ir įstaigos direktoriaus 

patvirtinta ikimokyklinio ugdymo 

programos rengimo darbo grupė. 

Išanalizuotas LRŠMS ministro 

įsakymu patvirtintos „Ikimokyklinio 

ugdymo programos gairės“ .Iki 2024-

06-28 atlikta tėvų apklausa. 

Organizuojamos diskusijos, forumai, 

konsultacijos dėl programos 

įgyvendinimo eigos. Dalyvauja 100% 

pedagogų. Iki 2024-09-10 Mokytojų 

tarybos posėdyje aptariamas 

atnaujinamos programos vaiko raidą 

skatinančios visuminio ugdymosi 

sritys: „Mūsų sveikata ir gerovė“, „Aš 

ir bendruomenė“ „Aš kalbų pasaulyje“, 



 44 

„Tyrinėju ir pažįstu aplinką“, „Kuriu ir 

išreiškiu“. Iki 2024-12-31 rengiama 

ikimokyklinio ugdymo programa, apie 

pokyčius informuojami tėvai. 

Įstaigos 2023 mokslo metų veiklos planas įgyvendintas. 

 

 

Parengė lopšelio-darželio „Rūta“ direktorės pavaduotoja ugdymui              Rasa Žiemienė 


